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Þegar þessi
skýrsla kemur
út og íþrótta-
þing er haldið,
fagnar ÍSÍ níu-
tíu ára afmæli
sínu. Sú saga
sem skipulögð
íþróttahreyfing
hefur skráð, er
löng og  við-
burðarrík en er

þó ekki lengri en sem nemur einni
mannsævi. Samt hafa tugþúsundir Ís-
lendinga komið við sögu, í leik og
starfi, samt hafa íþróttamannvirki verið
reist um gjörvallt landið og samt getum
við státað okkur af ótrúlegum árangri
og afrekum. 

Stundum er sagt að íþróttahreyfingin
sé ábyrgðarlaus í fjármálum og býsnast
er yfir skuldum hennar. Og víst er það
rétt að íþróttafélög reisa sér hurðarás
um öxl og ekki er á vísan að róa í tekj-
um og rekstrarfé. En allt stafar það af
miklum metnaði og kröfum sem gerðar
eru til íþróttastarfsins. Foreldrar vilja
bestu aðstöðu og þjálfun fyrir börnin
sín. Stuðningsmenn vilja veg síns félags
eða sinnar íþróttar sem mestan. Lands-
menn allir og við sjálf ætlumst til góðr-
ar frammistöðu, þegar att er kappi við
erlenda keppinauta.

Íþróttirnar rísa ekki alltaf undir þess-
um mælistikum. Þó það nú væri, í
starfi, sem að langmestu leyti er borið
uppi af sjálfboðaliðum og félagssinn-
uðu fólki, án endurgjalds.

ÍSÍ hefur látið fjármál hreyfingarinn-
ar sig nokkru varða, með því að óska
eftir ábyggilegri starfsskýrslum, með
auknu eftirliti, með ráðstefnuhaldi og
umræðum og með því að höfða til
ábyrgðar, þeirra, sem standa í forystu
félaga og sambanda. Enda eru ýmis
teikn á lofti um meiri ráðvendni og að
íþróttastarfið sníði sér stakk eftir vexti.

Hinu megum við heldur ekki gleyma
og þeim skilaboðum þarf að koma út
til þjóðarinnar, að arður og auður
íþróttahreyfingarinnar er ekki einasta í
aurum og krónum talinn. Íþróttir eru
fyrst og fremst áskorun til æskunnar,

að stunda heilbrigða tómstundaiðju,
hvatning til hinnar eldri að iðka lík-
amsrækt og viðhalda heilsunni, vett-
vangur uppeldis og umhverfis, þar sem
leitast er við að bjóða upp á skemmti-
legan félagsskap, holla afþreyingu og
nokkurn þroska til manndóms og meiri
átaka á leikvelli alvörunnar. Íþróttir
eru, þrátt fyrir allt, leikur og skemmt-
an, þar sem enginn býður lægri hlut,
einfaldlega vegna þess að árangur í
íþróttum mælist í þeirri nautn og þeirri
útrás, sem felst í því að taka þátt, vera
með.

Það verður ekki annað sagt en að
íþróttahreyfingin sé á góðu róli. 97%
landsmanna telur að reglubundin
hreyfing skipti máli fyrir heilsufar sitt.
75% landsmanna eru jákvæðir gagnvart
ÍSÍ og helmingur Íslendinga er skráður,
sem félagi í íþróttahreyfingunni. 

Ríkisvaldið hefur verið okkur vin-
samlegt í fyrirgreiðslu og styrkveiting-
um og sveitarstjórnir hafa byggt fleiri
og veglegri mannvirki fyrir íþróttir en
dæmi eru um áður. Hér á landi eru
stundaðar hátt á þriðja tug íþrótta-
greina og nær allar halda þær uppi
myndarlegu starfi og keppni.

Mér er til efs að Íslendingar geti
stært sig af fleiri og betri afrekum en á
síðustu tveim árum í keppni á alþjóða-
vettvangi. Fleiri íþróttagreinar eru að
hasla sér völl og sækja um aðild að ÍSÍ. 

Í Íþrótta- og Ólympíusambandi Ís-
lands sameinast allar þessar íþróttir
undir einum fána, í þágu hugsjóna
sinna og verkefna. Skýrsla fram-
kvæmdastjórnar ÍSÍ ber þess merki að
starfið er umfangsmikið, fjárhagurinn
hefur batnað, ráðstefnum og námskeið-
um hefur fjölgað, almenningsíþróttum
vex fiskur um hrygg og hlúð er að af-
reksmálum í stórauknum mæli. 

Hvað sem líður þeim fjölmörgu
óleystu verkefnum og viðfangsefnum
sem íþróttahreyfingin er að kljást við,
þá leyfi ég mér að fullyrða að hún er á
réttri leið. Sporin eru öll tekin fram á
við. Og bráðum komumst við á beinu
brautina.

Ellert B Schram
Forseti ÍSÍ
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Á 65. Íþróttaþingi ÍSÍ sem haldið var í
KA heimilinu á Akureyri 24.-26. mars
2000 voru eftirtaldir kjörnir í fram-
kvæmdastjórn ÍSÍ:

Forseti:
Ellert B. Schram

Auk hans voru kjörin í stjórn:
Sigríður Jónsdóttir, Friðjón B. -
Friðjónsson, Benedikt Geirsson,
Hafsteinn Pálsson, Helga H.
Magnúsdóttir, Örn Andrésson, Unnur
Stefánsdóttir, Ágúst Ásgeirsson,
Sigmundur Þórisson og Engilbert
Olgeirsson.

Í varastjórn voru kjörin:
Björg Blöndal, Birgir Guðjónsson og Jón
Gestur Viggósson.

Á fyrsta fundi framkvæmdastjórnarinnar
skipti stjórnin með sér störfum á þann
veg að Sigríður Jónsdóttir tók við emb-
ætti varaforseta, Benedikt Geirsson tók
við embætti ritara og Friðjón B. Friðjóns-
son tók við embætti gjaldkera. Stjórnin

hefur haldið 30 framkvæmdastjórnar-
fundi frá síðasta Íþróttaþingi. Þá hefur
framkvæmdaráð, sem í sitja forseti, gjald-
keri og framkvæmdastjóri, ásamt varafor-
seta sem einnig er formaður Fræðslu- og

útbreiðslusviðs, ritara sem einnig er for-
maður Afrekssviðs og Hafsteini Pálssyni
sem er formaður Almenningsíþrótta- og
umhverfissviðs, haldið um 40 fundi á
milli framkvæmdastjórnarfunda.

Framkvæmdastjórn ÍSÍ

Framkvæmdastjórn ÍSÍ starfstímabilið 2000 – 2002 ásamt framkvæmdastjóra. Eftir röð f.v.: Stefán
S. Konráðsson, framkvæmdastjóri, Sigmundur Þórisson, Hafsteinn Pálsson, Örn Andrésson, Jón
Gestur Viggósson, Engilbert Olgeirsson, Birgir Guðjónsson og Ágúst Ásgeirsson. Neðri röð f.v.:
Friðjón B. Friðjónsson, Unnur Stefánsdóttir, Sigríður Jónsdóttir, Ellert B. Schram, Helga H.
Magnúsdóttir, Björg Blöndal og Benedikt Geirsson.

Í Íþróttamiðstöðinni í Laugardal fer fram
mikil starfsemi ÍSÍ og sérsambanda ÍSÍ,
ÍBR, UMSK, Getspár/Getrauna, Reykja-
víkurmaraþons, Ferðaskrifstofunnar ÍT-

ferðir og ýmissa annarra aðila sem leigja
aðstöðu í miðstöðinni. Húsnæðið í
Íþróttamiðstöðinni er fullnýtt til útleigu
en tekið skal fram að tölvufyrirtækið

Anza, sem áður hét Álit, leigir tvær hæðir
af ÍSÍ og Íslenskum getraunum í húsi nr.
2, án þess að nýta hæðirnar því fyrirtækið
flutti á síðasta ári í Ármúlann með starf-
semi sína. Leigusamningur fyrirtækisins
við ÍSÍ og Getraunir rennur hins vegar
ekki út fyrr en 1. febrúar 2003. Áfram
hefur verið unnið að endurbótum á mið-
stöðinni enda um stórt mannvirki að
ræða sem þarfnast stöðugs viðhalds.
Vegna viðvarandi lekavandamála var ráð-
ist í að gera viðamiklar framkvæmdir á
þaki í anddyri Íþróttamiðstöðvarinnar og
í leiðinni voru gerðar endurbætur innan-
húss. 

Á næstu árum er nauðsynlegt að halda
áfram að gera enn frekari endurbætur og
halda í horfinu í Íþróttamiðstöðinni.

Á vormánuðum árið 2001 var tekið í
notkun nýtt og öflugt símakerfi í Íþrótta-
miðstöðinni sem mun væntanlega leiða til
hagræðis og sparnaðar hjá ÍSÍ og sérsam-
böndunum.

Íþróttamiðstöðin í Laugardal
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Afmæli
ÍSÍ

28. janúar sl. varð ÍSÍ 90 ára. Fram-
kvæmdastjórn ÍSÍ skipaði sl. haust afmæl-
isnefnd sem í sátu Ellert B. Schram for-
seti, Sigríður Jónsdóttir varaforseti,
Magnús Oddsson og Hannes Þ. Sigurðs-
son fyrrv. varaforsetar ÍSÍ og Björg Blön-
dal í framkvæmdastjórn ÍSÍ. Nefndin
gerði ýmsar tillögur um verkefni tengd af-
mæli ÍSÍ og ber þar hæst hvatningarverk-
efnið Ísland á iði, sem kynnt er sérstak-
lega hér í skýrslunni.

Lausanneferð
ÍSÍ skipulagði ferð fyrir forystumenn úr
íþróttahreyfingunni til höfuðstöðva Al-
þjóða Ólympíunefndarinnar í Lausanne.
Ferðin var farin dagana 27.-30. september
sl. og tóku 42 forystumenn á landsvísu
þátt í ferðinni. Almenn ánægja var með
ferðina og óhætt að segja að ferðin hafi
eflt samkennd þeirra sem tóku þátt og
aukið skilning íþróttaforystunnar á starf-
semi ólympíuhreyfingarinnar.

ÍSÍ hefur mikilvægum samskiptum að
gegna við fjölmörg erlend íþróttasamtök
og stofnanir. Við sameiningu ÍSÍ og ÓÍ
1997 voru alþjóðleg samskipti endur-
skoðuð og samræmd þannig að ný sam-
tök héldu áfram góðum tengslum á al-
þjóðlegum vettvangi jafnframt því að ítr-
ustu hagkvæmni og sparnaði var beitt. ÍSÍ
hefur aðallega samskipti við IOC-Alþjóða
Ólympíunefndina, EOC- Evrópusam-
band Ólympíunefnda, ENGSO –samtök
frjálsra íþróttasamtaka í Evrópu og Sam-
starfsnefnd íþróttasambanda Norðurland-
anna. Að auki hafa verið sóttir fundir hjá
Íþróttanefnd Evrópuráðsins í Strassbourg,
fundir íþróttamálaráðherra Evrópu, fund-
ir Heimssambands Ólympíunefnda –
ANOC svo og fagfundir tengdir norrænu
samstarfi. 

28. janúar sl. varð ÍSÍ 90 ára. Af því tilefni var efnt til blaðamannafundar þar sem m.a. verkefnið
Ísland á iði var kynnt.  Á myndinni má sjá Jón Kristjánsson heilbrigðisráðherra ásamt Ellert B.
Schram, forseta ÍSÍ, Sigríði Jónsdóttur, varaforseta og Gísla Halldórssyni, heiðursforseta ÍSÍ.

Forystumenn íþróttahreyfingarinnar í Ólympíusafninu í Lausanne.

Erlend samskipti
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Skrifstofa ÍSÍ hefur mikilvægu hlutverki
að gegna í íþróttahreyfingunni. Grunn-
starfsemi skrifstofu ÍSÍ skiptist í þrjú
starfssvið þ.e. Afrekssvið, Almennings-
íþrótta- og umhverfissvið og Fræðslu- og
útbreiðslusvið. Lögð er áhersla á skilvirkni
og góða þjónustu við sambandsaðila sem
og almenning. Tilraun ÍSÍ og Akureyrar-
bæjar með skrifstofu á Akureyri hefur
mælst afar vel fyrir og hefur ÍSÍ hug á að
halda þeirri tilraun áfram. ÍSÍ hefur hald-
ist afar vel á góðu starfsfólki á undanförn-
um árum en rekstur sambandsins er und-
ir stjórn framkvæmdastjóra ÍSÍ Stefáns
Konráðssonar.

Skrifstofa ÍSÍ í 
Reykjavík og á Akureyri

Innra skipulag ÍSÍ

Starfsfólk ÍSÍ frá vinstri: Stefán S. Konráðsson, Gígja Gunnarsdóttir, Halla Kjartansdóttir, Kristinn
J. Reimarsson, Steinunn A. I. Tómasdóttir, Berglind Guðmundsdóttir, Líney Rut Halldórsdóttir,
Vilborg Magnúsdóttir.

Aðalfundur
EOC á Íslandi

Dagana 5.-7. desember nk. verður hald-
inn hér á landi aðalfundur Evrópusam-
bands ólympíunefnda. ÍSÍ keppti við
Júgóslavíu og Slóveníu um gestgjafahlut-
verkið og hafði betur í atkvæðagreiðsl-
unni. Hátt í 300 manns gætu mætt til
fundarins og er hann því afar stór í skipu-
lagningu og framkvæmd. Fundurinn
verður haldinn á Grand Hótel Reykjavík.

Jacques Rogge forseti IOC mætir á aðalfund EOC.

Framkvæmdastjórn Íþróttadómstóll

Framkvæmdaráð

Framkvæmdastjóri Skrifstofa

Fastanefndir

Afrekssvið Fræðslu- og
útbreiðslusvið

Almenningsíþrótta-
og umhverfissvið

Íslensk getspá
Íslenskar getraunir

Íþróttanefnd ríkisins
VMÍ, Akureyri

Ritarar og þjónusta
Fjármál og reikningshald
Upplýsingar og samskipti

Þróun og markaðsmál

Alþjóðanefnd
Heilbrigðisráð
Fjármálaráð
Laganefnd

Upplýsinga- og samskiptanefnd
Íþróttamannanefnd

Afrekssjóður
Verkefnasjóður

Ólympíuleikar
Ólympíuleikar æskunnar

Ólympíusamhjálpin
Smáþjóðaleikar

Eyjaleikar
Mannvirkjamál –
þjóðarleikvangar

Fræðslumál
Barna- og unglingamál

Almenningsíþróttir
Jafnréttismál

Útbreiðslumál
Ólympíuakademían

Ímynd íþróttahreyfingarinnar
Forvarnamál

Samskipti við sveitarfélög
Almenn kynning og upplýsingar

Almenningsíþróttir
Kvennahlaup

Kvennaíþróttir
Íþróttir aldraðra

Kynningarstarf almenningur
Umhverfismál
Mannvirkjamál



ÍSÍ hefur gefið út 2-3 tölublöð af Íþrótta-
blaðinu á ári frá síðasta Íþróttaþingi.
Blaðið er gefið út sem sérstakt aukablað
með Morgunblaðinu og lögð er áhersla á
að greina þar frá innra starfi hreyfingar-
innar, helstu verkefnum sambandsaðila og

ÍSÍ og vakin athygli á ýmsum þáttum
innan íþróttastarfsins sem alla jafna er
ekki fjallað um í fjölmiðlum. Útgáfa þessi
hefur að mestu leyti staðið undir sér með
auglýsingum.
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Útgáfa Íþróttablaðsins

Verkefnasjóður ÍSÍ var stofnaður árið
1994 af framkvæmdastjórn ÍSÍ og hefur
það að markmiði að styrkja sambandsað-
ila ÍSÍ vegna sérverkefna sem miða að því
að efla íþróttastarfið í landinu og verkefna
sem sjóðsstjórn metur að séu styrkhæf.
Framkvæmdastjórn ÍSÍ setti sérstaka

reglugerð fyrir sjóðinn við stofnun hans.
Stærstu styrkir Verkefnasjóðs hafa verið
þjálfarastyrkir sem veittir hafa verið á vor-
in og haustin og mikil ásókn hefur verið
í. Verkefnasjóður hefur komið sem stuðn-
ingsaðili að verkefnum sem alla jafna hafa
fengið lítinn stuðning.

Verkefnasjóður

Úthlutun þjálfarastyrkja úr verkefnasjóði haustið 2001.

Undanþága
vegna

íþróttaiðkunar
í grunnskóla

Í lok síðasta árs sendi Íþrótta- og Ól-
ympíusamband Íslands erindi til
menntamálaráðherra, Björns Bjarna-
sonar, þar sem óskað var eftir því að
ráðherra léti athuga hvort ekki væri
hægt að marka skýrar reglur um
undanþágubeiðnir er snúa að íþrótta-
iðkun í grunnskóla. Þessar reglur
hafa ekki verið til í ráðuneytinu.

Forsaga málsins er sú að Fimleika-
samband Íslands fékk fyrirspurn frá
foreldri sem á iðkenda í landsliði í
fimleikum um það hvort ekki væri
möguleiki á að sækja um afslátt af
tímasókn fyrir nemendur í efstu
bekkjum grunnskóla sem æfa fim-
leika 20 - 30 tíma á viku. Viðkom-
andi var kunnugt um að bæði nem-
endur í tónlistarskóla og ballettnámi
fengu slíkt. Í ljósi þessa sótti Fim-
leikasamband Íslands um slíkan af-
slátt til Fræðslumiðstöðvar Reykja-
víkurborgar sem vísaði til 35. gr. laga
um grunnskóla þar sem kveðið er á
um að menntamálaráðherra sé heim-
ilt að veita undanþágu frá skyldu-
námi í tiltekinni námsgrein ef gild
rök mæla með því.

Í ljósi erindis frá ÍSÍ hafa þessi mál
verið til skoðunar og nú hefur
menntamálaráðuneytið látið útbúa
leiðbeinandi reglur um undanþágu
frá skólaíþróttum á grunnskólastigi
með vísan í 35. gr. laga um grunn-
skóla nr. 6/1995. Reglurnar er hægt
að nálgast á heimasíðu menntamála-
ráðuneytisins.

Bókhald
sérsambanda

ÍSÍ bauð sérsamböndum upp á bók-
haldsþjónustu sem tilraun til að
samnýta starfsfólk í þágu sérsam-
bandanna. Þrjú sambönd ákváðu að
nýta sér þjónustuna og er verkefnið
hugsað sem tilraun í eitt ár. Ákvörð-
un um framhaldið verður tekin eftir
reynslutímann.



Þann 29. júní á sl. ári gengust ÍSÍ, FRÍ
og KSÍ fyrir hófi í tilefni þess að 50 ár
voru liðin frá sigri Íslendinga á Dönum
og Norðmönnum í landskeppni í frjáls-
íþróttum sem fram fór á Bislett 28. og
29. júní 1951, en sömu helgi lagði Ísland
Svíþjóð að velli í knattspyrnu á Melavelli.
Ingi Þorsteinsson formaður FRÍ 1962-
1965, og þátttakandi í íslenska frjáls-
íþróttaliðinu á Bislett, hafði forgöngu um
málið og stýrði undirbúningi. Hófið var
haldið á Hótel Sögu að undangenginni
guðsþjónustu í Neskirkju. Ágúst Ásgeirs-
son fyrrv. formaður FRÍ og stjórnarmaður
ÍSÍ sá um skipulagningu af hálfu ÍSÍ.

bönd ÍSÍ sóttu jafnframt um styrki til Al-
þingis fyrir árið 2003 og verður spenn-
andi að sjá framvindu mála á haustmán-
uðum. ÍSÍ óskaði jafnframt eftir því við
Alþingi að sambandinu verði veittir
myndarlegir rekstrarstyrkir vegna þjón-
ustuskrifstofu sambandsins á Akureyri og
hugsanlega vegna þjónustuskrifstofu á
Vestfjörðum og á Egilsstöðum. ÍSÍ átti af-
ar gott samstarf við fyrrverandi mennta-
málaráðherra, Björn Bjarnason, og í ráð-

herratíð hans fengust fram mikilvægar
breytingar og lagfæringar í fjármálum og
ýmsum öðrum málaflokkum, til hagsbót-
ar fyrir íþróttahreyfinguna. Þrátt fyrir það
er íþróttaforystan á einu máli um að
halda verði áfram að sækja á um úrbætur
hvað fjárframlög varðar. Það er von og
vissa ÍSÍ að nýr menntamálaráðherra,
Tómas Ingi Olrich, verði góður sam-
starfs- og stuðningsaðili íþróttahreyfingar-
innar, eins og fyrirrennari hans.
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50 ára afmæli sigurs í landskeppni

Frá hófi ÍSÍ, KSÍ og FRÍ á Hótel Sögu.

Framlög ríkisins
Í ljósi mikillar umræðu um erfiða fjárhags-
stöðu íþróttahreyfingarinnar, rýra styrki til
sérsambanda og ÍSÍ frá opinberum aðilum
og úrbætur þar að lútandi, hefur forysta
ÍSÍ á undanförnum árum beitt miklum
þrýstingi og átt viðræður við menntamála-
ráðherra og alþingismenn til að fá fram úr-
bætur í þessum málum. Ýmsar úrbætur
hafa litið dagsins ljós, rekstrarstyrkir til ÍSÍ
hafa verið auknir og árleg framlög til Af-
rekssjóðs hafa verið tryggð. Á fjárlögum
ársins 2002 koma fram verulegar úrbætur.
Í fyrsta lagi styrkir ríkið sérsamböndin um
5 milljónir króna til að standa undir þjálf-
arakostnaði sérsambanda, 10 milljónir eru
hér eftir settar árlega í sjóð til styrktar ung-
um og efnilegum afreksmönnum 14 -18
ára og ÍSÍ fær árlega 10 milljónir króna til
að standa undir kostnaði vegna Ólympíu-
leika, Smáþjóðaleika og þess háttar. Á móti
falla tímabundin framlög til ÍSÍ vegna Ól-
ympíuleika niður. 

ÍSÍ hefur sótt um á fjárlögum fyrir árið
2003 að rekstrarstyrkur til sambandsins
verði aukinn og að framlag ríkisins vegna
lyfjaeftirlits verði stóraukið í samræmi við
að menntamálaráðuneytið hefur skrifað
undir Evrópusáttmála um lyfjaeftirlit. Þá
sótti ÍSÍ sérstaklega um 100 milljón
króna framlag frá Alþingi vegna reksturs
sérsambanda ÍSÍ. Rekstur sérsambanda
ÍSÍ kostar um 700 milljónir á ári og er
því ekki óeðlilegt að óska eftir myndar-
legu fjárframlagi frá Alþingi til að standa
undir þessum kostnaði. Nokkur sérsam-

Afrekssjóður ÍSÍ

Örn Arnarson, sundmaður. Einn af þeim
íþróttamönnum sem hlýtur styrk úr
Afrekssjóði.

Á síðasta Íþróttaþingi ÍSÍ var samþykkt af-
reksstefna ÍSÍ. Sameiginlegt markmið
íþróttahreyfingarinnar er að eiga hverju
sinni afreksmenn og afreksflokka í íþrótt-
um er skipi sér á bekk með þeim bestu í
heiminum og að stöðugt hækki afreksstig
íþrótta. Með samþykkt stefnunnar var
hnykkt á mikilvægi Afrekssjóðs ÍSÍ og lögð
áhersla á að sérsambönd ÍSÍ mótuðu sínar
eigin afreksstefnur. Afreksstefna sérsam-
banda er forsenda fyrir styrkveitingum úr
Afrekssjóði ÍSÍ. Sérsamböndin hafa lagt
töluverða vinnu í þetta mál og hafa 19
sérsambönd og tvær sérgreinanefndir skilað
afreksstefnu. Þörf er þó á endurskoðun á
afreksstefnum hjá flestum sérsamböndum.



Þau sögulegu tíðindi gerðust á Alþingi í
vetur, að hnefaleikar voru lögleiddir að
nýju eftir nær hálfrar aldar bann. Fram-
kvæmdastjórn ÍSÍ sem og heilbrigðisráð
ÍSÍ mæltu bæði með samþykkt og viður-
kenningu á íþróttinni. 

Það var gert á eftirfarandi forsendum:

1) áhugamannahnefaleikar er hvergi
bannaðir í hinum vestræna heimi

2) íþróttin er viðurkennd sem keppnis-
grein á Ólympíuleikum

3) engar upplýsingar liggja fyrir um að
ólympískir hnefaleikar séu hættulegri
en aðrar íþróttir

4) gætt verði fyllstu varúðar og öryggis,
hvort heldur á æfingum eða við
keppni

5) íþróttahreyfingin getur ekki og á ekki
að standa gegn því í frjálsu samfélagi
að þegnum þess sé bannað að leggja
stund á þá íþrótt, sem þeir óska og
mismuna þannig íþróttagreinum og
einstaklingum.

Fullyrða má að meðmæli ÍSÍ hafi vegið
þungt í hugum þeirra sem greiddu at-
kvæði með lögleiðingunni, enda gert ráð
fyrir að íþróttin lúti reglum, lögum og
eftirliti af hálfu ÍSÍ.

Nokkur hnefaleikafélög hafa sótt um
aðild að íþróttabandalögum og héraðs-

samböndum. Stofnuð hefur verið hnefa-
leikanefnd innan ÍSÍ, sem mun fara með
yfirstjórn íþróttarinnar, meðan ekki hefur
verið stofnað sérsamband. Reglugerðir og
keppnisreglur eru í þýðingu og vinnslu og
stefnt er að mótahaldi og/eða sýningu í
áhugamannahnefaleikum í vor eða sumar.
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Hnefaleikar lögleiddir

Ungir og áhugasamir hnefaleikaiðkendur á æfingu.

Framkvæmdastjórn ÍSÍ hefur haft það
fyrir sið undanfarin ár að veita sveitarfé-
lögum, sem hafa verið ötul að byggja upp
íþróttamannvirki, viðurkenningu fyrir
uppbyggingu íþróttamannvirkja.

Þann 11. maí 2001 afhenti varaforseti
ÍSÍ, Sigríður Jónsdóttir, bæjarstjóra Aust-
ur-Héraðs, Birni Hafþóri Guðmundssyni,
viðurkenningu fyrir uppbyggingu glæsi-
legra íþróttamannvirkja á Austur-Héraði.
Afhendingin fór fram í kvöldverðarboði
sem bæjarstjórn Austur-Héraðs hélt fram-
kvæmdastjórn ÍSÍ á Hótel Héraði.

ÍSÍ óskar Austur-Héraði hjartanlega til
hamingju með þessa glæsilegu íþróttaað-
stöðu og vonast til að íþróttalíf á Austur-
landi öllu megi eflast enn frekar með til-
komu þessara mannvirkja.

Viðurkenning til Austur-Héraðs

Varaforseti ÍSÍ, Sigríður Jónsdóttir og bæjarstjóri Austur-Héraðs, Björn Hafþór Guðmundsson.



Í júlí á s.l. ári barst bréf frá heilbrigðisyf-
irvöldum, þess efnis að tryggingaráð hefði
ákveðið að skerða þau réttindi, sem
íþróttafólk hefur notið í slysabótum
vegna íþróttameiðsla, á þann hátt, að
bætur fengjust því aðeins greiddar, að við-
komandi íþróttamaður gæti sýnt fram á
tíu daga óvinnufærni af völdum slyssins.

Ákvörðun tryggingaráðs byggðist á
þeim fullyrðingum að íþróttaslys kostuðu
TR rúmlega 60 millj. kr. árlega og færu
þær bætur hækkandi ár frá ári.

Framkvæmdastjórn ÍSÍ mótmælti þá
þegar þessari ákvörðun og í framhaldinu
frestaði heilbrigðisráðherra gildistöku
samþykktar tyggingaráðs. Viðræður hafa
síðan staðið yfir milli ÍSÍ og fulltrúa
tryggingarstofnunar og heilbrigðisráðu-
neytisins. Í ljós hefur komið að fullyrð-
ingar um 60 millj. kr. útgjöld, beinlínis
vegna íþróttaslysa og sérstakra réttinda
íþróttafólks, voru gróflega ýktar og er
niðurstaðan sú, að sérstakar bætur að
þessu leyti, sem greiddar eru af almanna-
tryggingarkerfinu, vegna heimildarákvæð-
is og réttindi íþróttafólks láta nærri að
vera um 20 millj. kr. á ári.

Nú hefur heilbrigðisráðherra gefið út
reglugerð, byggða á samþykkt trygginga-
ráðs, sem tók gildi 1. apríl s.l. Niðurstöð-
ur í viðræðunum liggja ennfremur að

mestu fyrir, og fela það í sér, ef af verður,
að ÍSÍ mun taka yfir og taka að sér,
greiðslu bóta, sem áður hafa verið á
höndum TR, með tilstyrk frá heilbrigðis-
ráðherra. Væntanlega verður gengið
formlega frá því samkomulagi á íþrótta-
þingi.

Íþróttafólk, læknar, sjúkraþjálfarar og

íþróttafélög sem og aðrir sem hagsmuna
hafa að gæta, varðandi lyktir þessa máls,
hafa að sjálfsögðu haft áhyggjur og beðið
í óvissu. Vonir standa til að samningur
við Heilbrigðis- og tryggingamálaráðu-
neytið liggi fyrir þegar þessi skýrsla er birt
og yfirtaka ÍSÍ gildi frá og með 1. apríl.
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Slysatryggingar íþróttamanna

Ólympíusamhjálp Alþjóða Ólympíu-
nefndarinnar - IOC hefur vaxið gríðar-
lega á undanförnum árum vegna sífellt
stærri og sterkari samninga sem IOC hef-
ur gert um sjónvarpsréttindi á sýningum
frá Ólympíuleikum. ÍSÍ og sérsamböndin
hafa notið góðs af þessum styrkjum og
má fullyrða að styrkir til ÍSÍ og sérsam-
banda komi til með að aukast enn frekar
á næstu árum.

Ólympíusamhjálpin

Stjórnarmenn og framkvæmdastjóri funda með Pere Miro framkvæmdastjóra Ólympíusamhjálparinnar.
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ÍSÍ stóð fyrir tveimur ráðstefnum á árinu
2001 um fjármál íþróttahreyfingarinnar
og hefur þegar haldið eina ráðstefnu það
sem af er árinu 2002. Rekstur hreyfingar-
innar hefur verið erfiður á undanförnum
árum og rekstrarafkoma hefur víða versn-
að. Sem fyrr eru aðallega vandræði hjá fé-
lögum sem eiga lið í efstu deildum í
knattspyrnu, handknattleik og körfu-
knattleik. ÍSÍ hefur hvatt sambandsaðila
til að taka á sínum málum og sýna ábyrgð
í rekstri. Ráðgert er að halda áfram með
fjármálafræðslu í íþróttahreyfingunni.

Tölvumál
Á síðasta Íþróttaþingi var samþykkt til-
laga um að fela framkvæmdastjórn ÍSÍ að
endurskoða tölvumál íþróttahreyfingar-
innar með það að markmiði að tölvukerf-
ið sé aðgengilegt upplýsingakerfi fyrir alla
íþróttahreyfinguna. ÍSÍ var einnig falið að
fjármagna uppbyggingu kerfisins. Tölvu-
og samskiptanefnd ÍSÍ hefur einbeitt sér
að greiningu og skoðun á tölvumálum
íþróttahreyfingarinnar. Viðræður hafa átt
sér stað við Infosport Danmark A/S varð-
andi tölvukerfi Danska Íþrótta- og Ól-
ympíusambandsins og þreifingar hafa átt
sér stað við Norska Íþrótta- og Ólympíu-
sambandið. Þá átti nefndin samskipti við
menntamálaráðherra vegna skoðunar á
styrkmöguleika frá Upplýsingasamfélag-
inu, sem er verkefni á vegum mennta-
málaráðuneytisins. Í byrjun þessa árs
heimilaði framkvæmdastjórn ÍSÍ að
nefndin semdi um óháða þarfagreiningu
við Tölvu- og verkfræðiþjónustu Halldórs
Kristjánssonar, í góðri samvinnu við Ung-
mennafélag Íslands. Þá hefur nefndin
skoðað sérstaklega með hvaða hætti sé
hægt að fjármagna uppbyggingu nýs
tölvukerfis og rekstur þess. Með uppbygg-
ingu tölvukerfis ÍSÍ árið 1994 voru stigin
mikilvæg spor í tölvumálum íþróttahreyf-
ingarinnar. Hins vegar er alveg ljóst að
kostnaður við uppbyggingu þess kerfis
varð mun meiri en efni stóðu til. Því hef-
ur verið lögð sérstök áhersla á að fara var-
lega í þessu máli því um er að ræða afar
víðfemt mál og dýrt. Málið er til umræðu
á Íþróttaþingi 2002.

Í kjölfar sameiningar ÍSÍ og Ólympíu-
nefndar árið 1997 bar sambandsaðilum
að samræma lög sín við ný lög ÍSÍ. Á
þeim tíma hvatti ÍSÍ sambandsaðila sína
einnig til þess að endurskoða lögin, gera
þau einfaldari og skilvirkari. Við sam-
þykkt Íþróttaþings árið 2000 varðandi lög
um dómstóla ÍSÍ voru sambandsaðilar
enn á ný beðnir að samræma lög sín
vegna breytinga á dómstólakerfi hreyfing-
arinnar. Mikil vinna hefur farið í það hjá
Laganefnd ÍSÍ að yfirfara lög sambands-
aðila með tilliti til framangreinds og gera
tillögur til framkvæmdastjórnar, en fram-
kvæmdastjórn þarf að staðfesta allar laga-
breytingar sambandsaðila ÍSÍ. Einnig er
tímafrekt í starfi Laganefndar ÍSÍ að yfir-

fara lög nýrra félaga í íþróttahreyfing-
unni. Nauðsynlegt er að héraðssambönd
og íþróttabandalög, sem fara með málefni
félaga í héraði hefji skoðun á lögum félag-
anna og setji vinnu í að lagfæra lög þeirra
og samræma. Í mörgum íþróttahéruðum
landsins eiga viðkomandi héraðssambönd
ekki lög aðildarfélaga sinna og fylgjast
ekki með eða eru ekki upplýst um þær
lagabreytingar sem félögin gera á fundum
sínum. Þá er slæmt að vita til þess að
mörg íþrótta- og ungmennafélög finna
ekki sín eigin lög í gögnum viðkomandi
félaga. Lög eru afar mikilvægur þáttur í
félagastarfi og því mikilvægt að mál sem
þessi séu í sem bestum farvegi innan hér-
aðs. 

Fjármál íþróttahreyfingarinnar

Fjármálaráðstefnur ÍSÍ hafa verið vel sóttar. Myndin er frá ráðstefnunni á Hótel Loftleiðum í mars
2001.

Lagamál

Heimasíða ÍSÍ
Lögð hefur verið mikil vinna í að þróa
heimasíðu ÍSÍ þannig að hún sé öflugur
upplýsingagjafi um starfsemi ÍSÍ og sam-
bandsaðila þess. Mikil aðsókn hefur verið
á heimasíðu ÍSÍ en þar má m.a. finna öfl-
ugan fréttavef sem fjölmiðlar landsins
hafa verið duglegir að vakta. Umfjöllun
fjölmiðla um starfsemi ÍSÍ hefur aukist til
muna eftir að fréttavefur ÍSÍ komst í
gagnið.

Heimasíða ÍSÍ.
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Miklar breytingar hafa einkennt íslenskt
viðskiptalíf á undanförnum árum og hafa
fyrirtæki endurskoðað starfsemi sína og
skipulag til þess að standa af sér þær
breytingar sem orðið hafa. Rekstur Get-

spár/Getrauna er engin undantekning í
þessu efni og hafa síðastliðin ár verið við-
burðarrík þar sem starfsemin hefur verið
endurskipulögð með það að markmiði að
ná fram sem mestri arðsemi fyrir eignar-

aðila og styrkja stöðuna á happdrættis-
markaðnum. Ennfremur er hið hefð-
bundna sölumynstur í mörgum tilfellum
að víkja fyrir nýrri tækni svo sem Netinu,
GSM símum og gagnvirku sjónvarpi. Það
er því mikilvægt að Getspá/Getraunir
endurskoði sífellt starfsemi sína til þess að
laga hana að breyttum þörfum á mark-
aðnum. 

Þann 1. janúar 2000 var stigið stórt
skref í átt að auknu hagræði hjá Get-
spá/Getraunum en þá tók gildi þjónustu-
samningur milli Íslenskra getrauna og Ís-
lenskrar getspár. Samningurinn styrkir
mjög starfsemi Getspár/Getrauna með
betri nýtingu á húsnæði og samnýtingu
ýmissa þátta í rekstrinum. Nýtt stjórn-
skipulag Íslenskrar getspár tók gildi sam-
hliða þjónustusamningnum en helstu
breytingar eru þær að sölueiningarnar eru
nú tvær og skiptast annars vegar í Lott-
ósvið, sem markaðsfærir Lottó 5/38, Vík-
ingalottó og Jóker, en hins vegar í Get-
raunasvið sem markaðsfærir Enska- og Ít-
alska boltann auk Lengjunnar. Bak-
vinnsluþættirnir eru samnýttir að fullu en
þar skiptast einingarnar í Tæknisvið,
Tölvusvið og Fjármálasvið. Samstarfs-
samningurinn hefur nú verið í gildi í rúm
tvö ár og er ánægjulegt að geta greint frá
því að framkvæmdin hefur í alla staði
gengið mjög vel og hefur samstarfið
styrkt stöðu beggja fyrirtækjanna til
muna. Á næstu vikum verður síðan stigið
enn eitt skrefið í átt til aukinnar sam-
vinnu fyrirtækjanna þegar Lottóleikirnir
fara í sölu á Internetsölukerfi Íslenskra
getrauna en með því er verið að nýta þá
þróun og fjárfestingu sem þar hefur átt
sér stað. Miklar vonir eru bundnar við
sölu Lottóleikjanna á Internetinu og von-
andi tekst að laða að nýja kynslóð við-
skiptavina. 

Ljóst er að hlúa þarf að dreifileiðum
fyrirtækisins því miklar breytingar hafa
átt sér stað á smásölumarkaði þar sem
klukkubúðir, bensínstöðvar og stórmark-
aðir hafa verið að bæta þjónustu sína í
samkeppni við hverfaverslanir og sjoppur.
Beinlínutengt sölukerfi Íslenskrar getspár
hefur verið í endurskoðun á undanförn-
um árum og hafa Lottókassar í sumum
tilvikum verið færðir til að bregðast við
þessari samkeppni. Nú stendur yfir til-
raun með þarfir stórmarkaða og sjálfsaf-
greiðslustaða í huga sem hefur gefist vel. 

Ljóst er að vöruþróun verður lykilatriði

Getspá/Getraunir

Hluti starfsfólks Íslenskra getrauna og Íslenskrar getspár ásamt stjórnarformönnum, Stefáni
Konráðssyni og Vífli Oddssyni.
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Í byrjun ársins 2001 endurnýjaði ÍSÍ
samstarfssamninga við 5 valinkunn ís-
lensk fyrirtæki; Íslandsbanka, Flugleiðir,
Sjóvá-Almennar, Austurbakka og VISA
Ísland, um samstarf í Ólympíufjölskyld-
unni fram yfir Ólympíuleikana í Aþenu
2004. Með samstilltu átaki þessara fyrir-
tækja til fjögurra ára er ÍSÍ og sérsam-
böndunum gert kleift að halda áfram að
efla afreksstarf í íþróttum á Íslandi. Öll
þessi fyrirtæki hafa verið mjög ötul í að
styðja við starf íþróttahreyfingarinnar í
gegnum árin. Fjármagninu verður, að
þessu sinni, ráðstafað til sérsambanda ÍSÍ
fyrir Ólympíuleikana í Salt Lake City

Ólympíufjölskyldan
2002 og Aþenu 2004 en einnig til ann-
arra stórverkefna sérsambanda ÍSÍ, svo

sem þátttöku í Heimsmeistaramótum og
Evrópukeppnum.

á næstu misserum til þess að viðhalda
þeim tekjustofni sem Getspá/Getraunir
hafa verið fyrir eigendur sína. Það er því
mikilvægt að Getspá/Getraunir fylgist vel
með stefnum og straumum í happdrættis-
málum til þess að þróa vörur sínar í sam-
ræmi við nýja tíma þarfir og tækni. 

Síðasta starfsár var ár stórra áfanga og
tókst að ná þeim markmiðum sem sett
voru. Háð var varnarbarátta á íslenskum
happdrættismarkaði og má segja að sú
barátta hafi borið tilætlaðan árangur. Það
er hinsvegar ekki í anda eignaraðila að
heyja varnarbaráttu heldur skal sótt fram
til sigurs rétt eins og í íþróttunum.
Gleymum því ekki að Getspá/Getraunir
eru gullegg íþrótta, ungmenna og öryrkja
og það ber að vernda. Jafnframt má segja
að Getspá/Getraunir séu draumasmiðja
okkar viðskiptavina því hver sá sem vinn-
ur í leikjum okkar kemst nær því að láta
drauma sína rætast. 



Ólympíuleikarnir í Sydney árið 2000
voru þeir 27. í röðinni sem haldnir hafa
verið frá árinu 1896. Þetta er í annað
sinn sem Ólympíuleikarnir fara fram í
Ástralíu, hinir fyrri voru haldnir í Mel-
bourne árið 1956. Vilhjálmur Einarsson
langstökkvari vann til silfurverðlauna á
þeim leikum.

Ólympíuleikarnir í Sydney voru þeir
stærstu til þessa. Þrátt fyrir stærðina þóttu
þeir takast afar vel þar sem skipulagning
Ástrala var til fyrirmyndar. Keppendur
voru alls 11.116, þar af 4254 konur, frá
199 þjóðum. Íslenskir keppendur voru
alls 18 og var jöfn skipting á milli kynja.
Ísland átti keppendur í fimm íþrótta-
greinum þ.e. fimleikum (1), frjálsum
íþróttum (6), siglingum (1), skotfimi (1)
og sundi (9).

Samanlagður árangur Íslendinga hefur
aldrei verið betri. Vala Flosadóttir stang-
arstökkvari, varð fyrst íslenskra kvenna til
að vinna til verðlauna á Ólympíuleikum
þegar að hún vann til bronsverðlauna í

stangarstökki. Guðrún Arnardóttir varð
fyrst íslenskra kvenna til að komast í úr-
slit í hlaupagrein á Ólympíuleikum en
hún varð í 7. sæti í 400m grindarhlaupi.

Örn Arnarson varð í fjórða sæti í 200m
baksundi og varð þar með fyrstur sund-
manna til að komast í úrslit á Ólympíu-
leikum.
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Ólympíuleikar Sydney 2000

Þátttakendur Íslands á Ólympíuleikunum í Sydney 2000.

Ólympíuleikar 2002 – Salt Lake City

Ólympíuleikarnir í Salt Lake City eru 19.
í röðinni sem haldnir hafa verið frá árinu
1924. Þetta er í fjórða sinn sem Ólymp-
íuleikarnir fara fram í Bandaríkjunum. Í
tvígang fóru leikarnir fram í Lake Placid í
New York fylki þ.e. 1932 og 1980 en í
Squaw Valley í Kaliforníu árið 1960. Ár-
angur íslensku keppendanna var eftirfar-
andi:

Brun kvenna: Dagný Linda Kristjáns-
dóttir 31. sæti 

Alpatvíkeppni kvenna: Dagný Linda
Kristjánsdóttir 24. sæti í svigi, féll úr leik
í bruni.

Risasvig kvenna: Dagný Linda Krist-
jánsdóttir féll úr leik

Svig kvenna: Emma Furuvik 33. sæti.
Emma var í 43. sæti eftir fyrri ferðina

Stórsvig kvenna: Dagný Linda Krist-
jánsdóttir lauk ekki keppni

Stórsvig karla: Kristinn Magnússon 42.
sæti. Björgvin Björgvinsson og Jóhann
Friðrik Haraldsson luku ekki keppni

Svig karla: Kristinn Björnsson 22. sæti
og Jóhann Friðrik Haraldsson 29. sæti.

Björgvin Björgvinsson og Kristinn
Magnússon luku ekki keppni.

Þátttakendur Íslands á Vetrarólympíuleikunum í Salt Lake 2002.

Ólympíuleikar
í Aþenu
2004

Árið 1997 var Aþena valin til þess að
halda Ólympíuleikana 2004. Keppt verð-
ur í 28 íþróttagreinum á leikunum. Ól-
ympíuþorpið er staðsett við rætur Parnit-
ha fjallsins í Archarnes nálægt miðborg
Aþenu. Miðað er við að 16.000 keppend-
ur og aðstoðarfólk komi til með að búa í
Ólympíuþorpinu.
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Í lok ársins 1999 samþykkti Alþingi sér-
staka aukafjárveitingu að upphæð
5.000.000,- kr. sem skyldi renna aukalega
til baráttunnar gegn lyfjamisnotkun í
íþróttum en ríkið hefur árlega veitt um
1.000.000 kr. til málaflokksins. Íþrótta-
og Ólympíusamband Íslands fól Heil-
brigðisráði ÍSÍ að sjá um nýtingu fjárveit-
ingarinnar og var strax ákveðið að skipta
fjármagninu á tvö ár og eyrnamerkja það
undir nafninu „Átak í lyfjaeftirlitsmálum
2000-2001“. Markmið átaksins var að
vekja athygli á og skapa umræðu um
lyfjamisnotkun, sérstaklega meðal íþrótta-
og líkamsræktarfólks.

Átakið skiptist í eftirfarandi þætti:

Lyfjapróf.
Lyfjaprófum var fjölgað um þriðjung og
eru nú tekin rúmlega 100 lyfjapróf á ári.

Búnaður.
Skipt var yfir í nýjan búnað til lyfjaeftir-
lits, kennslutæki keypt vegna hans og
haldið var þjálfunarnámskeið fyrir starfs-
fólk lyfjaeftirlitsins.

Kynning og fræðsla.
Öllum sérsamböndum, íþrótta- og ung-
mennafélögum, skólum, líkamsræktar-
stöðvum, félagsmiðstöðvum o.fl. voru
send bréf þar sem Heilbrigðisráð ÍSÍ bauð
upp á fræðsluerindi um lyfjamisnotkun
og lyfjaeftirlit, endurgjaldslaust. Fjöldi að-
ila óskaði eftir erindum og fóru fulltrúar
lyfjaeftilits til íþróttafélaga, skóla og lík-
amsræktarstöðva auk þess sem hópar
komu til fundar í aðalstöðvum ÍSÍ.

Veggspjaldaherferð.
Heilbrigðisráð ÍSÍ stóð fyrir veggspjalda-
og auglýsingaherferð gegn lyfjamisnotkun

ungmenna á Íslandi í nóvember 2000.
Tilgangur herferðinnar var að minna á
skaðsemi og siðferðislega neikvæð áhrif
lyfjamisnotkunar. Útbúin voru vönduð
veggspöld til að vekja athygli á málinu.
Veggspjöldunum var dreift til íþróttafé-
laga, sérsambanda, sundlauga, íþrótta-
húsa, íþróttavalla, líkamsræktarstöðva, fé-
lagsmiðstöðva, skóla, íþróttavörubúða,
heilsugæslustöðva, apóteka, stórmarkaða
og víðar. Veggspjöldunum var fylgt eftir
með stöðugum auglýsingum í íþróttasíð-
um dagblaðanna, greinaskrifum og ann-
arri fjölmiðlaumfjöllun.

Árið 2001 kærði Heilbrigðisráð fjóra
íþróttamenn til lyfjadómstóls ÍSÍ og var
sakfellt í tveimur málanna. Birgir Guð-
jónsson, formaður Heilbrigðisráðs, undi
ekki niðurstöðu dómanna. Í framhaldi
kom upp ágrenningur milli formannsins
og stjórnar ÍSÍ sem endaði með afsögn
formannsins. Nýr formaður er Sigurður
Magnússon og hefur hann stjórnað end-
urskipulagningu lyfjaeftirlitsmála innan
ÍSÍ og endurskoðun á lögum og reglu-
gerðum sambandsins í málaflokknum.

Árið 2000 voru tekin 120 lyfjapróf, þar
af 111 á vegum Heilbrigðisráðs. Árið
1999 voru tekin 66 lyfjapróf á vegum
Heilbrigðisráðs. Árið 2001 voru tekin
107 próf, þar af 99 á vegum Heilbrigðis-
ráðs. Ekkert sýni reyndist jákvætt árið
2000 en tvö jákvæð sýni komu fram árið
2001. Í báðum tilfellum var um efnið ef-
edrín að ræða og voru viðkomandi
íþróttamenn dæmdir til refsingar í kjöl-
farið.

Kostnaður við hvert lyfjapróf er nú um
32.000 kr. Alls eru nú 15 þjálfaðir starfs-
menn sem vinna við lyfjaeftirlit innan
ÍSÍ.

Meðfylgjandi er að finna yfirlit yfir
lyfjapróf árin 2000 og 2001.

Íþróttagrein Í keppni Utan keppni Samtals

Blak 4 4
Fimleikar 1 1
Frjálsar íþróttir 3*+11 27+6* 47
Handkn.leikur 22 13 35
Júdó 10 10
Karate 4 4
Knattspyrna 26 6 32
Körfuknattleikur 24 8 32
Ólympískar lyftingar 6 1 7
Siglingar 1 1
Skautaíþróttir 4 3 7
Skíðaíþróttir 9 9
Skotfimi 3 1 4
Skvass 2 2
Skylmingar 3 3
Sund 4 2*+12 18
TaeKwonDo 3 3
Tennis 2 2
Annað 2* 4* 6

Samtals 111 116 227
48% 52% 100%

*Próf sem framkvæmd eru fyrir aðra en
Heilbrigðisráð ÍSÍ, s.s. eftir Íslandsmet í
frjálsum eða á erlendum íþróttamönnum
sem hafa keppt hér á landi fyrir hönd
þjóðar sinnar. Þessi próf eru ekki kostuð
af Heilbrigðisráði ÍSÍ.

Til viðmiðunar:
Samtals próf 1996: 50
Jákvæð próf: 2

Samtals próf 1997: 65
Jákvæð próf: 2

Samtals próf 1998: 74
(þar af 60 próf á vegum Heilbrigðisráðs)

Jákvæð próf: 0

Samtals próf 1999: 75
(þar af 66 próf á vegum Heilbrigðisráðs)

Jákvæð próf: 1

Samtals próf 2000: 120
(þar af 111 próf á vegum Heilbrigðisráðs)

Jákvæð próf: 0

Samtals próf 2001: 107
(þar af 99 próf á vegum Heilbrigðisráðs)

Jákvæð próf: 2

Lyfjaeftirlitsmál



körfuknattleik karla, skotfimi, sundi og
tennis.

Keppnisárangur:
Íslendingar hafa ávallt verið sigursælir á
Smáþjóðaleikum og þessir leikar voru þar
engin undantekning eins og sjá má á eft-
irfarandi yfirliti.

Gull Silfur Brons

Ísland 31 18 16
Kýpur 27 21 17
Luxemborg 12 24 16
San Marínó 12 8 16
Malta 7 12 16
Mónakó 5 8 14
Andorra 5 6 7
Liechtenstein 2 2 2

Verðlaunaskipting hjá Íslandi á milli
greina var eftirfarandi:

Gull Silfur Brons

Sund 21 9 9
Frjálsar 7 4 3
Júdó 3 2 2
Borðtennis 2 1
Karfa karla 1
Skotfimi 1
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Smáþjóðaleikar 2001
í San Marínó

Smáþjóðaleikarnir 2001 voru haldnir í
smáríkinu San Marínó dagana 28. maí –
2. júní. Íslensku keppendurnir á leikun-
um voru 87, en að meðtöldum lækni, far-
arstjórum, flokksstjórum, dómurum og
fulltrúum ÍSÍ voru þátttakendur alls 115.
Keppt var í eftirtöldum íþróttagreinum:
blaki karla og kvenna, bowls, borðtennis,
frjálsum íþróttum, hjólreiðum, júdó,

Smáþjóðaleikar
Malta 2003

Smáþjóðaleikarnir árið 2003 verða haldn-
ir á Möltu dagana 2. – 7. júní.
Keppt verður í blaki, borðtennis, frjálsum
íþróttum, júdó, körfuknattleik, sigling-
um, skotfimi, sundi, tennis og veggtennis.



6. sumarhátíð Ólympíudaga Evrópuæsk-
unnar fór fram í borginni Murcia á Spáni
dagana 22. – 27. júlí 2001. Á þessum
leikum voru 2.300 ungir keppendur frá
46 Evrópuþjóðum en Grikkir og Kýpur-
búar hættu við þátttöku vegna hermanna-
veikitilfella sem komu upp í byrjun júlí í
Murcia. Heilbrigðisráð Murcia og Spánar
gerðu viðamiklar varúðarráðstafanir til
þess að stöðva og fyrirbyggja útbreiðslu
hermannaveikinnar. Evrópusamband ól-
ympíunefnda (EOC) skipaði einnig sér-
staka sérfræðinefnd til þess að fylgjast
með málum. Nefndin skilaði síðan áliti
sínu og í framhaldi af því ákvað EOC að
leikarnir yrðu haldnir eins og áætlað var.
ÍSÍ leitaði álits Heilbrigðisráðs ÍSÍ sem
ráðfærði sig við sóttvarnarlækna hér
heima sem að töldu að það væri með öllu
óhætt að fara á leikana. Á sameiginlegum
fundi ÍSÍ með öllum þátttakendum Ís-
lands var farið yfir viðeigandi varúðarráð-
stafanir. 

Í tilkynningu síðar á leikunum var því
haldið fram að Murcia væri öruggasta
borg í Evrópu hvað varðaði hermanna-
veiki. 

Keppt var í sex einstaklingsíþróttagrein-
um og fjórum hópíþróttagreinum. ÍSÍ
fékk ekki boð um að taka þátt í hópíþrótt
að þessu sinni. Keppendur Íslands voru

alls 24 þ.e. fimleikar (3), frjálsar íþróttir
(6), júdó (5), siglingar (2), sund (6) og
tennis (2).
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ÍSÍ setti á stofn fagteymi fyrir Ólympíu-
leikana í Sydney. Markmiðið með fag-
teyminu er að halda utan um og sam-
ræma þjónustu fyrir skilgreindan fjölda
afreksíþróttamanna sem er á styrk hjá ÍSÍ
hverju sinni. Í fagteymi ÍSÍ starfa læknar,
sjúkraþjálfari, sálfræðingar, nuddari og
næringarfræðingur, undir stjórn Heil-
brigðisráðs ÍSÍ. Fagteymi ÍSÍ starfar með
tilstyrk frá Ólympíufjölskyldunni og Af-
rekssjóði.

Örn Arnarson í aðhlynningu sjúkraþjálfara og
læknis á Ólympíuleikunum í Sydney.

Fagteymi

Sumarhátíð Ólympíudaga
Evrópuæskunnar 2001 Murcia

Þátttakendur Íslands á Sumarhátíð Ólympdaga Evrópuæskunnar í Murcia.

Ólympíu-
akademían
Hlutverki Íslensku Ólympíuakademí-
unnar hefur verið breytt á þann veg
að hún er nú hluti af Fræðslu- og út-
breiðslusviði ÍSÍ, sem Sigríður Jóns-
dóttir, varaforseti ÍSÍ stýrir.

Formaður akademíunnar er Ingólf-
ur Hannesson.



ÍSÍ hefur lagt mikla áherslu á að auka
framboð fræðsluefnis auk þess sem hluti
af eldra efni hefur verið endurnýjað. Þeir
bæklingar sem hafa verið gefnir út eru
m.a.:

Líkamsæfingar fyrir fólk á besta aldri
Líkamsæfingarnar komu út í nóvember
2001. Þetta eru nýstárlegar leiðbeiningar

prentaðar sem flettiblöð í tveimur stærð-
um og sem veggspjöld. Með útgáfu á
þessum æfingum er ætlunin að bæta úr
brýnni þörf fyrir leiðbeiningar í líkams-
rækt handa þeim sem eldri eru. Sýndar
eru fjölbreyttar æfingar sem henta vel og
allir geta stundað daglega ásamt hollum
ráðum um næringu, svefn, slökun, bein-
þynningu og fleira. Afar jákvæð viðbrögð
hafa verið við þessu efni og þykir hafa
tekist vel til.

Trimmbæklingar
Fjórir bæklingar um almenningsíþróttir
voru gefnir út í janúar 2002. Trimm-
nefnd Danmerkur gaf þá upphaflega út,
en ÍSÍ fékk leyfi til að þýða þá og stað-
færa yfir á íslenskt samfélag. Bæklingarnir
heita: Ganga – góð leið til heilsubótar,
Skokk – góð leið til heilsubótar, Sund –
góð leið til heilsubótar, Hjólreiðar – góð
leið til heilsubótar. Bæklingunum er ætlað
að mæta þörfum fyrir leiðbeiningar um
almenningsíþróttir og eru gefnir út sem
hvatning til fólks um að drífa sig af stað í

Fimmta vetrarhátíð Ólympíudaga Evr-
ópuæskunnar var haldin í Vuokatti í
Finnlandi 10. – 16. mars 2001. 
Keppendur voru 1.000 frá 44 Evrópu-
þjóðum. Íslenskir keppendur voru alls ell-
efu, átta í alpagreinum og þrír í norræn-
um greinum.
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Vetrarhátíð Ólympíudaga
Evrópuæskunnar 2001

Útgáfumál

heilsusamlega hreyfingu. Bæklingarnir
hafa fengið afar góðar viðtökur.
Aðrir bæklingar sem hafa verið gefnir út á
tímabilinu eru m.a.:
Kynferðisleg áreitni í íþróttum
Áfengi og tóbak andstæðingur afreka
Leiðbeinandi barna og unglinga, endurútgefið
Næring íþróttafólks, endurútgefið
Óþægilegar staðreyndir um munntóbak í sam-
vinnu við Tóbaksvarnarnefnd
Veggspjald – Vertu frjáls reyklaus – í samvinnu
við Tóbaksvarnarnefnd

Þátttakendur á Vetrarhátíð Ólympíudaga Evrópuæskunnar í Voukatti.



Hlaupið fór fram í 11. skipti sunnudag-
inn 18. júní 2000. Það fór fram á rúm-
lega 80 stöðum innanlands og á um 15
stöðum erlendis. Stærsta hlaupið var í
Garðabæ eins og fyrri ár, en í heild tóku
þátt um 18.000 konur. Á árinu 2001 var
hlaupið haldið í 12. sinn laugardaginn
16. júní. Það fór fram á um 100 stöðum
hérlendis og erlendis. Alls hlupu um
20.000 konur, þar af 7.500 í Garðabæ
sem er næstmesti fjöldi frá upphafi þar á
bæ.

Markmið hlaupsins frá upphafi var
m.a. að stuðla að íþróttaímynd kvenna,
laða fram vilja þeirra og áhuga á íþróttum
og heilsurækt og örva þær til þátttöku.
Þetta markmið hefur svo sannarlega náðst
og hefur Kvennahlaup ÍSÍ unnið sér fast-
an sess sem einn af stærstu almennings-
íþróttaviðburðunum á ári hverju.

land á iði 2002”. Verkefnið felst í því að
hvetja landsmenn á öllum aldri til að rífa
sig “upp úr sófanum” og setja heilsuna í

forgang með aukinni hreyfingu. Til að ná
öflugum slagkrafti í hvatninguna er sam-
starfs leitað innan sem utan íþróttahreyf-
ingarinnar. Sem dæmi um samstarfsaðila
má nefna Heilbrigðisráðuneytið, Alþjóða
Ólympíunefndina, sambandsaðila ÍSÍ,
ýmsa fagaðila, sveitarfélög, stéttarfélög og
fyrirtæki. Verkefnið felst aðallega í því að
koma hvatningu til fólks um að hreyfa sig
reglulega sjálfum sér til heilsubótar. Það
er gert gegnum fjölmiðla, með dreifingu á
fræðsluefni, veggspjöldum og ýmsum við-
burðum. Verkefnið stóð t.d. fyrir heilsu-
og hvatningardögum í Vetrargarðinum í
Smáralind, helgina 16.-17. mars 2002.
Þar kynntu mörg af sérsamböndum ÍSÍ
sínar íþróttagreinar fyrir almenningi sem
gafst einnig kostur á að spreyta sig. Aðrir
samstarfsaðilar verkefnisins tóku einnig
þátt og dreifðu fræðsluefni, voru með
hinar ýmsu mælingar og próf, veittu góð
ráð og ýmislegt fleira. Það er allra hagur
að vel takist til með hvatningarverkefnið
Ísland á iði 2002 og er hér með skorað á
alla þjóðina að standa með okkur í þessari
mikilvægu ,,baráttu við sófann”.
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Kvennahlaup ÍSÍ

Frá Kvennahlaupinu í Garðabæ 2001.

Ísland á iði 2002
– afmælisverkefni ÍSÍ

Í tilefni af 90 ára afmæli Íþrótta- og Ól-
ympíusambands Íslands var ákveðið að
fara af stað með hvatningarverkefnið “Ís-

Ísland á iði – upp úr sófanum.



ÍSÍ hefur lagt metnað sinn í að efla
fræðslustarf, námskeiðahald og útgáfumál
til að styrkja innviði leiðtoga- og þjálfara-
starfs íþróttahreyfingarinnar. Lögð hefur
verið áhersla á að dreifa námskeiðum á
landsvísu.

Yfirlit yfir námskeið á tímabilinu
Leiðtoganámskeið: Egilsstaðir, Fáskrúðs-
fjörður, Þórshöfn, Húsavík, Blönduós,
Ólafsfjörður, Hafnarfjörður, Akranes,
Garðabær, Hvammstangi, Dalvík, Selfoss.
Fjármálaráðstefna 10. mars 2001, 9.
mars 2002.
Markaðs- og fjármálanámskeið 26. sept.
2001.
Outlook námskeið 24. apríl 2001.
Námskeið í heimasíðugerð – fjarnám 23.
feb. 2001.
Endurmenntunarnámskeið: Þjálffræði
16.-18. feb. 2001.
Endurmenntunarnámskeið: Líkams- og
styrktarþjálfun 1.-3. mars 2001.
Ólympíuakademía: Námskeið fyrir ungt
fólk í Grikklandi: Þátttakendur fyrir
hönd ÍSÍ, árið 2000 Fríða Rún Þórðar-
dóttir og Bjarni Gaukur Þórmundsson.
Árið 2001; Einvarður Jóhannsson og
Gígja Guðbrandsdóttir.
Hafþór Guðmundsson fór á námskeið
fyrir Háskólakennara sumarið 2001.
Bókhaldsnámskeið: Reykjavík, Akureyri.

Þjálfaranámskeið/þjálfaramenntun:

Almennur hluti 1a:
Í allt 10 námskeið á tímabilinu
Reykjavík x3, Akureyri , Selfoss, Húsavík,
Vestmannaeyjar, Reyðarfjörður, Stykkis-
hólmur, Blönduós.

Almennur hluti 1b:
Í allt 8 námskeið á tímabilinu
Akureyri x3, Reykjavík x2, Stykkishólm-
ur, Húsavík, Bolungarvík.

Almennur hluti 1c:
Í allt 2 námskeið á tímabilinu
Reykjavík og Akureyri.

Sérgreinanámskeið
Sérsamböndin hafa því miður, mörg hver,
ekki náð að fylgja uppbyggingu þjálfara-
menntunarinnar eftir. Þau sem hafa boð-
ið uppá námskeið eftir þessu kerfi eru:
Fimleikasamband Íslands, Frjálsíþrótta-
samband Íslands, Glímusamband Íslands,

Golfsamband Íslands, Sundsamband Ís-
lands, Badmintonsamband Íslands,
Körfuknattleikssamband Íslands.

Tengsl kerfisins við skólakerfið
Vorið 2001 samþykkti menntamálaráðu-
neytið tengingu þjálfaramenntunar ÍSÍ
við kennslu í framhaldsskólum. Um

gagnvirkt mat er að ræða. Tenging við
framhaldsskóla; almennur hluti 1a, 1b og
1c jafngildir ÍÞF 102. Sérgreinahluti 1a,
1b og 1c jafngildir ÍÞG 102

Einnig hafa nokkrir grunnskólar boðið
upp á íþróttafræðivalsáfanga í 10. bekk
sem jafngildir almennum hluta 1a.
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Fræðslu-og útbreiðslumál

Þátttakendur á þjálfaranámskeiði ÍSÍ.

Þátttakendur á leiðtoganámskeiði ÍSÍ á Akranesi.



Nú í upphafi ársins 2002 er búið að end-
urbæta vefinn og bæta við fjölmörgum
valmöguleikum. Helstu breytingar eru
m.a.:

• Fulltrúar sveitarfélaga og mannvirkja
geta sjálfir breytt upplýsingum um
sín mannvirki.

• Búið er að bæta við myndum á vef-
inn.

• Búið er að tengja vefinn við frétta-
vefinn isisport.is og allar þær mann-
virkjafréttir sem þar eru skráðar birt-
ast einnig á mannvirkjavefnum.

• Hægt er að nálgast fjölmargar
skýrslur og upplýsingar um staðla
fyrir íþróttamannvirki.

• Hægt er að finna tölfræðiupplýsingar
um íþróttamannvirki á Íslandi.

• Þá er að finna tengla við aðrar
heimasíður er geyma upplýsingar um
íþróttamannvirki.

• Hægt er að leita að íþróttamannvirkj-
um í gagnagrunninum á fjölbreyti-
legan hátt.

Íþrótta- og Ólympíusamband Íslands
hefur átt gott samstarf við íþróttafræða-
setur Kennaraháskóla Íslands á Laugar-
vatni. Haldin hafa verið þrjú endur-
menntunarnámskeið fyrir íþróttakennara
og þjálfara. Tvær alþjóðlegar ráðstefnur
hafa verið haldnar, önnur um brottfall
unglinga úr íþróttum og hin um hreyf-
ingarleysi og offitu á meðal barna og
unglinga 

ÍSÍ hefur haldið utan um kennslu í
íþróttastjórnunaráfanga fyrir nemendur á
þriðja ári skólans og saman hafa ÍSÍ og
KHÍ sótt um styrki í Íþróttasjóð ríkisins
til að efla rannsóknarstarf innan
íþróttanna. 

Við síðustu úthlutun úr Íþróttasjóði
ríkisins fengu þessir aðilar ásamt
Sportscope hf. úthlutað 800.000 kr. til að
koma upp aðstöðu á Laugarvatni til at-
ferlisrannsókna.
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Mannvirkjavefurinn

Við opnun Mannvirkjavefsins, frá vinstri: Vilhjálmur Þ. Vilhjálmsson, formaður Sambands íslenskra
sveitarfélaga, Björn Bjarnason, menntamálaráðherra, Ellert B. Schram, forseti ÍSÍ og Andri
Stefánsson, hönnuður vefsins.

Samstarf við
íþróttafræðasetur KHÍ

Frá sameiginlegri ráðstefnu ÍSÍ og KHÍ um offitu og hreyfingarleysi barna og unglinga; frá vinstri:
Sigríður Jónsdóttir, varaforseti ÍSÍ, Mikael Fogelholm, fyrirlesari frá Finnlandi, Robert Ross,
fyrirlesari frá Kanda og Erlingur Jóhannsson, skorarstjóri KHÍ.



Á fundi framkvæmdastjórnar ÍSÍ þann 7.
mars sl. var formlega gengið frá stofnun
styrktarsjóðs fyrir ungt og framúrskarandi
efnilegt íþróttafólk. Styrktarsjóðurinn er
samstarfsverkefni ÍSÍ og Menntamála-
ráðuneytisins og er markmið sjóðsins að
styrkja á landsvísu efnilegt íþróttafólk,
hvort heldur úr einstaklings- eða hóp-
íþróttum, á aldrinum 15 -18 ára, til að ná
því markmiði að verða framtíðarafreks-
menn Íslands.

Frávik frá þessum aldursmörkum eru
heimil með hliðsjón af íþróttagreinum ef
sérstök ástæða þykir til. 

Sjóðurinn styrkir ýmis verkefni sem
snúa beint að viðkomandi styrkþega, s.s.
til að stunda æfingar og keppni umfram
það sem hann annars mundi gera.

Hópíþróttaflokkar (landslið) eru styrk-
hæfir vegna undirbúnings og/eða þátt-

töku í úrslitakeppni Evrópumóta eða
heimsmeistarakeppni, enda séu viðkom-
andi landslið talin sérstaklega efnileg.

Sjóðurinn getur ennfremur styrkt verk-
efni, sem beinlínis er hrundið af stað í
skipulagðri leit að hæfileikaríku og fram-
úrskarandi efnilegu íþróttafólki.

Árlegt rekstrarfé sjóðsins verður á bil-
inu 12 - 14 milljónir króna.
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Viðurkenningar afhentar á 40 ára afmæli UMF. Stjörnunnar Garðabæ.

Afhending viðurkenninga til einstaklinga
sem unnið hafa mikið og gott starf í þágu
íþróttanna í landinu, er mikilvægur þátt-
ur í starfi ÍSÍ. Ákvarðanir um viðurkenn-
ingar eru teknar í framkvæmdastjórn ÍSÍ í
kjölfar ábendinga frá sambandsaðilum

Heiðursviðurkenningar

Styrktarsjóður ungra og efnilegra

ÍSÍ. Rétt er að hvetja sambandsaðila til
að vera vakandi í þessum efnum og láta
vita um einstaklinga sem unnið hafa
gott starf og verðugir eru að hljóta við-
urkenningu ÍSÍ.

Ungmennaþing
Á síðasta Íþróttaþingi var samþykkt
ályktun þar sem sambandsaðilar voru
hvattir til að auka þátt ungs fólks á
aldrinum 16 – 25 ára í starfi íþrótta-
hreyfingarinnar. ÍSÍ reyndi í tvígang
að boða til svokallaðs ungmenna-
þings á síðasta ári en varð að fresta
því í bæði skiptin vegna lélegrar mæt-
ingar. ÍSÍ vill hvetja alla sambandsað-
ila sína til að sinna þessum hópi og
reyna að virkja hann enn betur til
starfa heldur en gert er í dag.

Ungur afreksmaður –Viktor KristmannssonFyrirmyndarfélag
Dreift hefur verið til allra sambandsaðila
sérstakri handbók/möppu sem auðvelda á
félögum/deildum að ná þeim kröfum sem
settar eru fram í verkefninu. ÍSÍ sendi til-
löguna um þetta verkefni eins og hún var
samþykkt á síðasta þingi, til allra sveitar-
stjórna og hefur það leitt til þess að nokk-
ur sveitarfélög hafa haft frumkvæði að því
að gera sérstaka samninga við íþróttafé-
lögin á staðnum sem hljóða uppá vilyrði
um aukna styrki til íþróttafélaganna gegn
því að þau uppfylli þau skilyrði sem sett
eru fram í verkefninu.
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Tölfræðiupplýsingar frá ÍSÍ
15 stærstu íþróttafélögin

Samanburður á milli áranna 1998 og 2000
Iðkendur 1998

Félag Héraðss. Iðkendur
TBR ÍBR 4.497

KR ÍBR 2.882

ÍR ÍBR 2.664

Víkingur ÍBR 1.557

Breiðablik UMSK 1.546

FH ÍBH 1.501

GR ÍBR 1.402

Ármann ÍBR 1.255

Stjarnan UMSK 1.254

Keflavík ÍRB 1.251

Haukar ÍBH 1.234

Selfoss HSK 1.119

Fylkir ÍBR 1.053

Fjölnir ÍBR 977

ÍS ÍBR 947

Töflurnar sýna þær breytingar sem orðið hafa í iðkenda- og félagatali 15 stærstu íþróttafélaganna
í landinu frá árinu 1998 til ársins 2000.

Iðkendur 2000
Félag Héraðss. Iðkendur
TBR ÍBR 3.630

ÍR ÍBR 2.981

Stjarnan UMSK 1.767

Breiðablik UMSK 1.746

GR ÍBR 1.641

KR ÍBR 1.590

FH ÍBH 1.554

Haukar ÍBH 1.491

Fjölnir ÍBR 1.484

Ármann ÍBR 1.226

Víkingur ÍBR 1.193

Fram ÍBR 1.094

Keflavík ÍRB 961

Fákur ÍBR 939

Gulltoppur ÍBR 923

Félagar 1998
Félag Héraðss. Félagar
Ármann ÍBR 5.216

Keflavík ÍRB 4.962

TBR ÍBR 4.497

Fjölnir ÍBR 4.129

KR ÍBR 3.791

Víkingur ÍBR 3.566

Breiðablik UMSK 3.534

HK UMSK 2.784

ÍR ÍBR 2.747

Afturelding UMSK 2.539

Haukar ÍBH 2.397

FH ÍBH 2.182

Fram ÍBR 2.057

Þór A. ÍBA 1.803

Fylkir ÍBR 1.757

Félagar 2000
Félag Héraðss. Félagar
Ármann ÍBR 5.877

Keflavík ÍRB 5.213

Breiðablik UMSK 4.535

Fjölnir ÍBR 4.076

KR ÍBR 3.691

TBR ÍBR 3.630

ÍR ÍBR 3.164

HK UMSK 2.991

Haukar ÍBH 2.890

Afturelding UMSK 2.877

Stjarnan UMSK 2.824

FH ÍBH 2.561

Fram ÍBR 2.277

Þór Ak. ÍBA 2.132

KA ÍBA 1.915
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Námskeið

Lyfjapróf

Fjöldi einstaklinga sem sótt hafa námskeið á
vegum ÍSÍ frá 1. jan. 2000 til 10. apríl 2002.
Alls hafa 311 einstaklingar lokið fyrsta
námskeiði, almennum hluta 1a. Stúlkur hafa
verið duglegri við að sækja námskeið á vegum
ÍSÍ en drengir.

Súluritið sýnir fjölda lyfjaprófa sem tekin voru á árunum 2000 og 2001. Flest próf hafa verið tekin í frjálsum íþróttum, handknattleik, knattspyrnu,
körfuknattleik og sundi.
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Hlutfall kynja:
Kökuritin sýna kynjahlutfall, annars vegar á
meðal iðkenda og hins vegar á meðal félaga
íþróttahreyfingarinnar. Meðal iðkenda eru
karlar 63% af skráðum iðkendum og konur
37%. Meðal félaga er hlutfallið 61% karlar og
39% konur.

Kynjaskipting:
Súluritið sýnir kynjaskiptingu í einstökum íþróttagreinum innan ÍSÍ. Líkt og undanfarin ár eru það fimleikar, sund, blak og dans þar sem meirihluti
iðkenda er kvenkyns.

Iðkendur sérsambanda
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Aldurskipting:
Súluritið sýnir aldursskiptingu innan einstakra
íþróttagreina innan ÍSÍ. Blak, lyftingar,
skotfimi og veggtennis eru mest stundaðar af
fólki sem er eldri en 16 ára á meðan fimleikar,
frjálsar íþróttir, glíma, sund og skylmingar eru
áberandi mest stundaðar af börnum og
unglingum.

Iðkendur:
Súluritið sýnir samanburð á iðkendafjölda íþróttagreina á milli áranna 1999 og 2000. Knattspyrnan heldur yfirburðastöðu sinni og bætir við sig.
Golfíþróttin er næst vinsælust og hestaíþróttir í þriðja sæti.

Iðkendur sérsambanda
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Þrískipt aldursdreifing:
Kökuritið sýnir prósentuskiptingu á milli
þriggja aldurshópa. 49% af iðkendum
íþróttahreyfingarinnar eru undir 16 ára aldri,
19% eru á milli 16 – 25 ára og 32% eru eldri
en 25 ára.

Aldursdreifing súlurit:
Súluritið sýnir aldursdreifingu iðkenda innan
íþróttahreyfingarinnar. Aldurshópurinn 11 – 15
ára er langfjölmennastur en um
helmingsfækkun verður á iðkendum í
aldurshópnum 16 – 20 ára.

Aldursdreifing iðkenda
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Iðkendur:
Súluritið sýnir samanburð á iðkendafjölda innan íþróttahéraða á milli áranna 1999 og 2000.

Kynjaskipting:
Súluritið sýnir kynjaskiptingu iðkenda innan
íþróttahéraða. Ekkert íþróttahérað nær því að
vera með fleiri konur en karla á meðal sinna
iðkenda.

Iðkendur héraðssambanda
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Aldursskipting:
Súluritið sýnir aldursskiptingu innan einstakra
íþróttahéraða ÍSÍ. Athygli vekur hversu lágt
hlutfall ungra iðkenda er innan UDN og UNÞ.

Félagar:
Súluritið sýnir samanburð á félagatali innan íþróttahéraða á milli áranna 1999 og 2000.

Iðkendur héraðssambanda

Félagar héraðssambanda



BSÍ 3.145.900 980.967 647.500 300.000 350.000
BLÍ 1.504.492 632.264 350.000
BTÍ 1.504.492 569.142 300.000 24.160
FSÍ 1.914.847 914.714 1.800.000 250.000 350.000
FRÍ 3.425.846 1.127.541 8.960.000 700.000 175.000 70.000 75.000
GLÍ 687.892 465.625 14.000 14.000
GSÍ 3.122.125 1.071.466 300.000 25.785
HSÍ 5.477.599 1.114.400 5.000.000
ÍF 893.070 1.000.000
JSÍ 893.070 627.535 900.000 500.000 350.000 100.000
KAÍ 687.892 566.257 300.000
KLÍ 687.892 643.715
KSÍ 6.962.514 1.353.360 1.500.000
KKÍ 4.656.900 1.154.721 500.000 1.500.000
LH 1.914.847 1.045.682 350.000
LSÍ 687.892 484.527
SÍL 687.892 566.505 300.000 175.000
ÍSS 687.892 584.202
SKÍ 3.425.846 775.854 2.960.000 10.000
STÍ 687.892 580.268 300.000 175.000
SSÍ 3.145.900 1.000.035 5.255.000 600.000 350.000
TSÍ 687.892 633.485 300.000
DSÍ 479.669 563.914
ÍBR 23.884.980 1.973.698 1.000.000
ÍA 1.424.738 204.631
ÍBS 584.495 164.806
ÍBA 3.534.267 410.142 2.000.000
ÍBV 1.273.132 186.354
ÍS 1.269.888 198.805
ÍRB 1.864.049 305.112
ÍBH 4.529.286 549.092 50.000 50.000
UMSK 6.447.580 1.026.746
UMSB 807.149 226.100
HSH 865.424 232.884
UDN 416.092 148.233
HHF 491.519 132.882
HSV 649.956 219.156
HVÍ 120.216
ÍBÍ 295.006
HSB 404.328 132.323 75.000
HSS 387.614 107.501
USVH 440.946 150.280 20.540
USAH 583.796 150.839 25.000
UMSS 899.864 191.781
UMSE 875.165 174.543 40.000
HSÞ 912.654 269.995
UNÞ 464.489 164.486
UÍA 1.671.220 324.187
USÚ 609.956 164.167
USVS 420.020 123.464
HSK 2.461.472 524.990
UÍÓ 415.370 140.623
SKYLM
HJÓLREIÐAR

Samtals: 106.974.924 26.053.999 30.322.500 2.350.000 2.625.000 3.224.540 3.387.890 175.000

ÁRSSKÝRSLA ÍSÍ  2002

28

Lo
tt

ó

Ú
tb

re
ið

sl
u-

st
yr

ki
r

A
fr

ek
ss

jó
ðu

r

Ó
ly

m
pí

u-
fjö

ls
ky

ld
an

Ó
ly

m
pí

u-
fjö

ls
ky

ld
an

flu
gm

ið
ar

St
yr

ki
r 

ve
gn

a
Íþ

ró
tt

ah
át

íð
ar

A
ðr

ir
 s

ty
rk

ir

St
yr

ki
r 

ve
gn

a
le

ik
re

gl
na

Styrkir 2000



ÁRSSKÝRSLA ÍSÍ  2002

29

400.000 5.824.367
54.190 2.540.946

2.397.794
51.190 100.000 279.000 5.659.751

300.000 178.059 113.000 15.124.446
54.710 1.236.227

115.000 4.634.376
71.390 503.000 12.166.389

254.000 2.147.070
200.000 3.570.605

1.554.149
52.900 1.384.507

1.027.000 10.842.874
26.730 765.000 8.603.351

199.000 3.509.529
80.500 1.252.919
82.375 300.000 92.000 2.203.772

1.272.094
130.000 191.000 7.492.700

300.000 2.043.160
52.355 100.000 450.000 79.000 11.032.290

105.365 1.726.742
26.785 1.070.368

26.858.678
1.629.369

749.301
5.944.409
1.459.486
1.468.693
2.169.161
5.178.378
7.474.326
1.033.249
1.098.308

564.325
624.401
869.112
120.216
295.006
611.651
495.115
611.766
759.635

1.091.645
1.089.708
1.182.649

628.975
1.995.407

774.123
543.484

2.986.462
555.993

788.490 100.000 2.050.000 178.059 3.617.000 180.153.457 
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BSÍ 3.213.741 1.103.566 400.000 190.000 400.000
BLÍ 1.532.298 728.696 400.000 1.250.000
BTÍ 1.532.298 618.115 200.000 190.000 250.000 300.000
FSÍ 1.952.663 892.909 1.620.000 300.000 190.000 400.000
FRÍ 3.444.941 1.096.997 4.940.000 500.000 380.000 600.000 700.000
GLÍ 695.781 467.640
GSÍ 3.529.013 1.169.942 900.000 190.000 500.000
HSÍ 5.546.750 1.085.719 4.000.000 600.000
ÍF 905.961 500.000 250.000
JSÍ 905.961 619.642 780.000 200.000 190.000 400.000 700.000
KAÍ 695.781 587.276
KLÍ 695.781 580.682 200.000 190.000 250.000
KSÍ 7.001.197 1.353.919 1.000.000 600.000
KKÍ 4.706.026 1.110.884 500.000 500.000 600.000 750.000
LH 1.952.663 1.136.993 300.000 400.000
LSÍ 695.781 465.673
SÍL 695.781 580.521 300.000 100.000 250.000
ÍSS 695.781 620.562 100.000 350.000
SKÍ 3.444.941 851.796 1.400.000 1.000.000 350.000
STÍ 695.781 723.443 200.000 190.000 400.000 300.000
SSÍ 3.213.741 881.260 2.760.000 500.000 190.000 500.000 1.000.000
TSÍ 695.781 616.918 200.000 190.000 250.000 150.000
DSÍ 695.781 622.030 400.000 190.000 250.000
ÍBR 24.485.692 2.114.453 500.000
ÍA 1.467.337 213.401
ÍBS 601.413 160.425
ÍBA 3.627.821 435.257 50.000
ÍBV 1.276.544 199.361
ÍS 1.341.331 185.431
ÍRB 1.936.540 277.757 65.000
ÍBH 4.682.794 587.524 35.000
UMSK 6.681.501 982.980
UMSB 830.581 215.374 50.000
HSH 886.763 254.366
UDN 429.520 147.618
HHF 498.015 137.666
HSV 929.436 245.373
HSB 415.910 128.258
HSS 396.541 136.760
USVH 450.944 139.038
USAH 597.133 140.325
UMSS 919.676 204.845
UMSE 892.941 187.295
HSÞ 928.308 208.246
UNÞ 470.405 133.087 50.000
UÍA 1.686.541 362.486
USÚ 620.439 175.260
USVS 430.545 136.487
HSK 2.535.867 569.974
UÍÓ 423.419 144.849
SKYLM 200.000
KVONDO
HJÓLREIÐAR 300.000

Samtals: 109.588.180 26.739.079 19.000.000 5.000.000 2.280.000 8.000.000 5.450.000 750.000
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33.405 400.000 730.736 6.471.448
98.615 400.000 4.409.609
33.025 122.000 3.245.438
66.940 547.971 5.970.483

75.000 98.955 199.783 12.035.676
33.005 1.196.426
35.445 270.115 6.594.515

370.406 11.602.875
28.065 516.216 2.200.242

100.000 32.475 3.928.078
1.283.057

32.985 272.085 2.221.533
1.798.897 11.754.013

140.000 97.095 486.250 8.890.255
3.789.656

97.195 1.258.649
66.770 1.993.072

20.000 1.786.343
66.060 1.600.000 8.712.797

2.509.224
66.120 114.291 9.225.412
31.612 2.134.311

400.000 32.795 2.590.606
27.100.145
1.680.738

761.838
4.113.078
1.475.905
1.526.762
2.279.297
5.305.318
7.664.481
1.095.955
1.141.129

577.138
635.681

1.174.809
544.168
533.301
589.982
737.458

1.124.521
1.080.236
1.136.554

653.492
2.049.027

795.699
567.032

3.105.841
568.268
200.000

150.075 150.075
43.872 343.872

640.000 95.000 950.562 400.000 400.000 1.600.000 1.216.986 4.405.711 186.515.518 



ÁRSSKÝRSLA ÍSÍ  2002

32

Skoðanakönnun Gallup
Í upphafi árs 2002 lét framkvæmdastjórn ÍSÍ Gallup framkvæma skoðanakönnun

á meðal landsmanna. Markmiðið var að kanna íþróttaiðkun fólks og viðhorf
þess til ÍSÍ. Hér á eftir eru sýndar helstu niðurstöður þessarar könnunar.
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Íþrótta- og Ólympíusamband Íslands
Ársreikningur 2001
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Áritun stjórnar

Undrritaðir fyrir hönd Íþrótta- og Ólympíusambands Íslands, staðfesta hér með ársreikning þennan
fyrir árið 2001, með undirskrift sinni.

Reykjavík, 5. mars 2002

Áritun endurskoðenda

Til stjórnar og sambandsaðila 
Við höfum endurskoðað ársreikning og sérsjóði Íþrótta- og Ólympíusambands Íslands fyrir árið 2001.
Ársreikningurinn hefur að geyma rekstrarreikning, efnahagsreikning, sjóðstreymi, yfirlit um reiknings-
skilaaðferðir og skýringar nr. 1-16. Ársreikningurinn er lagður fram af stjórnendum sambandsins og á
ábyrgð þeirra í samræmi við lög og reglur. Ábyrgð okkar felst í því áliti sem við látum í ljós á árs-
reikningnum. 

Endurskoðað var í samræmi við góða endurskoðunarvenju. Samkvæmt því ber okkur að skipuleggja
og haga endurskoðuninni þannig að vissa fáist um að ársreikningurinn sé án verulegra annmarka.
Endurskoðunin tekur mið af mati okkar á mikilvægi og áhættu einstakra þátta og felur í sér greining-
araðgerðir, úrtakskannanir og athuganir á gögnum til að sannreyna fjárhæðir og upplýsingar sem
koma fram í ársreikningnum. Endurskoðunin felur einnig í sér athugun á þeim reikningsskilaaðferðum
og matsreglum sem notaðar eru við gerð ársreikningsins og mat á framsetningu hans í heild. Við telj-
um að endurskoðunin sé nægjanlega traustur grunnur til að byggja álit okkar á.

Það er álit okkar að ársreikningurinn gefi glögga mynd af afkomu Íþrótta- og Ólympíusambandsins
á árinu 2001, efnahag þess 31. desember 2001 og breytingu á handbæru fé á árinu 2001, í samræmi
við lög, samþykktir sambandsins og góða reikningsskilavenju.

Reykjavík, 5. mars 2002

PricewaterhouseCoopers ehf

löggiltur endurskoðandi

Kjörnir endurskoðendur

Við undirritaðir kjörnir endurskoðendur Íþrótta- og Ólympíusambands Íslands, höfum yfirfarið árs-
reikning ársins 2001.

Ársreikningurinn er í samræmi við lög og samþykktir Íþrótta- og Ólympíusambands Íslands.

Reykjavík, 5. mars 2002
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Rekstrarreikningur ársins 2001

Skýringar 2001 2000

Rekstrartekjur
Rekstrarstyrkir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 49.700.000 41.700.000
Íslensk getspá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 19.221.191 15.768.549
Íslenskar getraunir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.800.000 5.600.000
Styrkir IOC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 8.772.994 5.206.731
Aðrar tekjur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 483.725 1.410.480

87.977.910 69.685.760

Rekstrargjöld
Skrifstofukostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 33.227.296 28.251.188
Þing, fundir og kostnaður vegna stjórnar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 10.929.983 8.957.860
Nefndir og verkefni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 4.360.860 6.689.669
Íþróttamiðstöð  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 2.706.996 3.903.103
Íþróttaleg viðskipti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 16.056.842 9.599.074
Framlag í verkefnasjóð  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500.000 2.500.000
Framlag v/fundaraðstöðu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 1.000.000
Annar kostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 6.187.717 3.952.375
Íþróttahátíð  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 1.502.795 5.936.825
Ársþing  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2.348.511
Fyrningar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 503.969 691.467

78.976.458 73.830.071

Rekstrarárangur fyrir fjármagnsliði 9.001.452 (4.144.311)

Fjármagnsliðir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 4.508.672 5.374.380

Rekstrarniðurstaða 13.510.124 1.230.069
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Efnahagsreikningur 31. desember 2001

Eignir Skýringar 2001 2000

Fastafjármunir
Fasteignir í Laugardal, fm.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168.379.000 163.522.916
Áhöld og tæki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.875.935 2.379.904

170.254.935 165.902.820

Áhættufjármunir og langtímakröfur:
Íslensk getspá, hlutdeild í eigin fé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.025.044 49.448.928

53.025.044 49.448.928

Fastafjármunir samtals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223.279.979 215.351.748

Veltufjármunir
Viðskiptakröfur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.784.172 11.257.291
Handbært fé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 50.212.180 44.980.989

56.996.352 56.238.280

Eignir samtals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280.276.331 271.590.028
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Efnahagsreikningur 31. desember 2001

Skuldir og eigið fé Skýringar 2001 2000

Eigið fé
Endurmatsreikningur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 38.575.874 30.143.674
Óráðstafað eigið fé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 223.310.142 209.800.018

261.886.016 239.943.692

Skammtímaskuldir
Ýmsir skuldheimtumenn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.390.315 31.646.336

18.390.315 31.646.336

Skuldir og eigið fé samtals 280.276.331 271.590.028

Ábyrgðarskuldbindingar 14
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Sjóðstreymi 1/1 - 31/12 2001

2001 2000

Handbært fé frá rekstri
Veltufé frá rekstri:
Hagnaður ársins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.510.124 1.230.069
Rekstrarliðir sem ekki hafa áhrif á fjárstreymi:
Afskriftir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 503.969 691.467

14.014.093 1.921.536

Lækkun rekstrartengdra eigna
Viðskiptakröfur og aðrar skammtímakröfur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.473.119 10.543.821
(Lækkun) rekstrartengdra skulda
Skammtímaskuldir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (13.256.021) 8.468.986

(8.782.902) 19.012.807

Handbært fé frá rekstri (til rekstrar) samtals 5.231.191 20.934.343

Fjárfestingarhreyfingar
Kaupverð fastafjármuna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 (23.945.610)

0 (23.945.610)

Hækkun (lækkun) á handbæru fé 5.231.191 (3.011.267)

Handbært fé í ársbyrjun  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.980.989 47.992.256
Handbært fé í árslok 50.212.180 44.980.989
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Reikningsskilaaðferðir og skýringar

Ársreikningurinn er gerður í samræmi við góða reikningsskilavenju. Gerð er grein fyrir helstu reikn-
ingsskilaaðferðum hér á eftir.

Tekjufærsla
Við uppsetningu rekstrarreiknings eru tekjur af Íslenskri getspá nú sýndar að frádreginni ráðstöfun til
sérsambanda, héraðssambanda, útbreiðslustyrkja og afrekssjóðs.

Eignarhlutir
Eignarhluti Íþrótta- og Ólympíusambands Íslands í Íslenskri getspá hefur nú verið eignfærður
samkvæmt efnahagsreikningi frá 30. júní 2001

Eignarhluti sambandsins er 46,67%.
Endurmetið stofnfé til hækkunar er kr. 3.576.116.
Hlutdeild í endurmetnum varasjóði er kr. 53.025.044.

Mat fasteigna
Fasteignir eru færðar í fasteignamatsverð. Lausafé er ekki endurmetið.
Brunabótamat fasteigna í árslok er kr. 251.603.000.

Ábyrgðarskuldbindingar
Heildarábyrgðarskuldbindingar samkvæmt skýringu nr. 14 eru kr. 15.134.000.
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Skýringar

1. Rekstrarstyrkir 2001 2000

Ríkissjóður: Rekstrarstyrkur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.700.000 41.700.000
49.700.000 41.700.000

2. Íslensk getspá

Hlutdeild í heildartekjum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.159.868 7.969.308
Ósóttir vinningar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.061.323 7.799.241

19.221.191 15.768.549

Ráðstafað af heildartekjum
Til sérsambanda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (49.144.223) (47.970.253)
Til héraðssambanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (60.443.957) (59.004.671)
Afrekssjóður . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (12.559.770) (12.260.698)
Útbreiðslustyrkir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (26.689.529) (26.053.999)

(148.837.479) (145.289.621)

3. Styrkir IOC

Skrifstofustyrkur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.728.109 1.078.350
Verkefnastyrkur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.044.885 4.128.381
Aðrir styrkir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0

8.772.994 5.206.731

4. Aðrar tekjur

Ýmsir styrkir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 483.725 1.410.480
483.725 1.410.480
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Skýringar

5. Skrifstofukostnaður 2001 2000

Laun og launatengd gjöld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.119.222 24.524.246
Húsaleiga  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.100.000 2.100.000
Sími og póstkostnaður . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.865.883 3.396.699
Annar kostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.568.581 2.522.265
Endurgreiddur kostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2.426.390) (4.292.022)

33.227.296 28.251.188

6. Þing, fundir og kostnaður vegna stjórnar

Ferðakostnaður og uppihald innanlands  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.475.068 2.639.986
Ferðakostnaður og uppihald erlendis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.666.168 2.475.619
Launa og launatengd gj. v/forseta ÍSÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.788.747 3.842.256

10.929.983 8.957.860

7. Nefndir og verkefni

Fræðslusvið  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.823.044 3.741.438
Heilbrigðisráð  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.028.007 1.916.787
Aðrar nefndir og svið  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 509.809 1.031.444

4.360.860 6.689.669

8. Íþróttamiðstöð

Laun og launatengd gjöld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.658.976 4.409.201
Viðhald húsnæðis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.603.336 5.767.971
Fasteignagjöld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.130.971 4.554.872
Annar húsnæðiskostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.527.957 6.209.551
Endurgreiddur sameiginlegur kostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (21.446) (435.032)
Endurgreiddur kostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2.949.178) (4.429.749)
Húsaleiga  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (14.243.620) (12.173.711)

2.706.996 3.903.103
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9. Íþróttaleg viðskipti 2001 2000

Tekjur
Alþingi vegna Sydney  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 (8.000.000)
Styrkur Ólympíusjóðs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 (2.000.000)
Aðrir styrkir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1.063.985) (5.980.230)

(1.063.985) (15.980.230)
Gjöld
Salt Lake 2002 / Sydney 2000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.934.286 11.963.811
Ólympíufjölskyldan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.745.142 5.677.167
Annar kostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.677.964 7.938.326
Kostnaður vegna Smáþjóðaleika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.763.435 0

17.120.827 25.579.304

Nettó kostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.056.842 9.599.074

10. Annar kostnaður

Móttaka gesta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 972.234 871.084
Gjafir og heiðursviðurkenningar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 759.783 1.390.740
Ferðasjóður ÍSÍ v/sérsambanda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.201.272 972.295
Endurskoðun og annar sérfræðikostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 660.536 527.382
Íþrótta- og fréttablað  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 593.892 190.874
Afskr. hluti skuldar HSÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 0

6.187.717 3.952.375

11. Íþróttahátíð

Laun  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 402.398
Launatengd gjöld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 50.841
Ferðakostnaður . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 19.011
Fundakostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.550 35.155
Íþróttahátíð, aðrir styrkir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750.000 1.219.540
Íþróttahátíð, gjafir og heiðursviðurkenningar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225.245 1.947.040
Annar kostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 522.000 2.262.840

1.502.795 5.936.825
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12. Fjármagnsliðir 2001 2000

Vaxtatekjur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.669.876 5.260.709
Fjármagnstekjuskattur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (466.749) (522.360)
Vaxtagjöld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (239.151) (202.567)
Gengismunur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544.696 838.599

4.508.672 5.374.380

13. Handbært fé

Íslandsbanki, bankareikningar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.022.089 44.831.444
Kreditkort  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170.090 129.545
Skiptimyntasjóður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000 20.000

50.212.180 44.980.989

14. Ábyrgðarskuldbindingar

Íþrótta- og Ólympíusamband Íslands er í ábyrgðum vegna eftirtalinna aðila:

BTÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 257.000
FRÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.441.195 3.631.000
HSÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.932.219 4.262.000
JSÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 300.000
KKÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.273.875 2.749.000
SKÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.487.192 5.954.532

15.134.481 17.153.532

15. Endurmatsreikningur

Staða 1.1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.143.674 12.886.726
Endurmat stofnfé Íslenskrar getspá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.576.116 13.161.932
Endurmat ársins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.856.084 4.095.016

38.575.874 30.143.674

16. Óráðstafað eigið fé

Staða 1.1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209.800.018 208.569.949
Rekstrarárangur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.510.124 1.230.069

223.310.142 209.800.018
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Rekstrarreikningur
2001 2000

Rekstrartekjur
Framlag frá Lottó  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.559.770 12.260.698
Framlag Menntamálaráðuneytisins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000.000 10.000.000
Framlag Olympic Solidarity,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 6.615.648
Vaxtatekjur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582.650 492.022

23.142.420 29.368.368

Rekstrargjöld
Styrkveitingar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.940.000 23.942.500
Styrkveitingar v/Olympic Solidarity  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 5.280.000
Kostnaður v/funda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.893 89.223
Ráðgjöf  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 300.000

20.482.893 29.611.723

Hagnaður / (tap) ársins 2.659.527 (243.355)

Efnahagsreikningur 31. desember 2001

Eignir

Veltufjármunir
Íslandsbanki, reikn. 100330  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.154.619 4.078.174
VÍB Sjóðsbréf  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.529.444 4.946.794
Útistandandi kröfur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265.919 0

12.949.982 9.024.968

Skuldir og eigið fé

Skammtímaskuldir
Viðskiptareikningur ÍSÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 434.513
Ógreiddir styrkir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700.000 0

1.700.000 434.513

Eigið fé
Höfuðstóll 1.1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.590.455 8.833.810
Rekstrarárangur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.659.527 (243.355)

11.249.982 8.590.455

Skuldir og eigið fé samtals 12.949.982 9.024.968
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2001 2000

Framlag frá ÍSÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500.000 2.500.000
Óráðstafað 1.1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622.088 706.597
Ónýttir áður ráðstafaðir styrkir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300.000 200.000

3.422.088 3.406.597

Til ráðstöfunar
Styrkveitingar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.900.000 1.400.000
Ógreitt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1.225.000) (525.000)
Lögfræðikostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850.000 0
Ráðgjafakostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1.363.400
Auglýsingar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0
Fundarkostnaður v/styrkveitinga  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0
Ýmis kostnaður . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.420 21.108

1.541.420 2.259.508

Fært til næsta árs 1.880.668 1.147.089

Aðrir sjóðir

Minningarsjóður Antons B. Björnssonar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303.119 280.856
Minningarsjóður íþróttamanna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555.644 507.026
Námssjóður ÍSÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.305 41.976

904.068 829.858 



ÁRSSKÝRSLA ÍSÍ  2002

52

Samanburður rekstrar við fjárhagsáætlun 2001

Áætlun Afkoma Hlutfall

Rekstrartekjur
Framlag ríkissjóðs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.700.000 49.700.000 119,18%
Frá Íslenskri getspá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.400.000 19.221.191 133,48%
Hagnaður frá Ísl. getraunum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.600.000 9.800.000 175,00%
Styrkir IOC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.200.000 8.772.994 274,16%
Aðrar tekjur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000.000 483.725 9,67%
Rekstrartekjur samtals 69.900.000 87.977.910 125,86%

Rekstrargjöld
Skrifstofukostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.650.000 33.227.296 115,98%
Þing, fundir og kostnaður vegna stjórnar  . . . . . . . . . . . . . . 8.500.000 10.929.983 128,59%
Nefndir og verkefni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.700.000 4.360.860 65,09%
Íþróttamiðstöð  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.600.000 2.706.996 104,12%
Íþróttaleg viðskipti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.000.000 16.056.842 114,69%
Framlag í verkefnasjóð  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500.000 2.500.000 100,00%
Framlag v/fundaraðstöðu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 1.000.000 0,00%
Annar kostnaður  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.950.000 6.187.717 156,65%
Íþróttahátíð  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 1.502.795 75,14%
Rekstrargjöld samtals 69.900.000 78.472.489 112,26%

Utan fjárhagsáætlunar
Afskriftir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 503.969

78.976.458

Rekstrarárangur fyrir fjármagnsliði 9.001.452
Fjármagnsliðir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.508.672
Rekstrarniðurstaða 13.510.124



ÁRSSKÝRSLA ÍSÍ  2002

53

Ólympíusjóður
Ársreikningur 2001



ÁRSSKÝRSLA ÍSÍ  2002

54

Áritanir

Undirritaðir fyrir hönd framkvæmdastjórnar ÍSÍ staðfesta hér með ársreikning þennan fyrir árið 2001,
með undirskrift sinni.

Reykjavík, 7. mars 2002

Ég hef endurskoðað ársreikning Ólympíusjóðs fyrir árið 2001.
Ég hef  verðbréfaeign og bankainnistæðu

Reykjavík, 7. mars 2002

PricewaterhouseCoopers ehf

löggiltur endurskoðandi
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Ólympíusjóður

Rekstrarreikningur
2001 2000

Styrkir
Styrkur vegna Ólympíuleikana í Sydney  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 (2.000.000)

Fjármagnstekjur og gjöld
Vextir, verðbætur og gengisbreyting af: Íslandsbanki hf. 515-18-650398  . . . . . . . 87.193 53.354
Kaupþing hf. Einingasjóðir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2.377.220) (578.281)
Hlutabréfasjóðurinn Auðlind hf.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (147.857) (36.167)

(2.437.884) (561.094)

Gjöld umfram tekjur (2.437.884) (2.561.094)

Efnahagsreikningur 31. desember 2001

Eignir

Íslandsbanki hf. 515-18-650398  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 732.313 645.120
Kaupþing hf Einingasjóður 1 1596,998 ein.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.401.329 17.778.549
Auðlind hf hlutabréf 259,398 ein.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 531.766 679.623

16.665.408 19.103.292

Skuldir og eigið fé

Eigið fé
Yfirfært frá fyrra ári  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.103.292 21.664.386
Rekstrargjöld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2.437.884) (2.561.094)

16.665.408 19.103.292
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